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På fullmäktiges uppdrag har vi revisorer granskat samtliga nämnder  
och bolag i den omfattning som följer av god revisionssed. I bifogad  
årsredogörelse som vi överlämnar till regionfullmäktige framgår  
resultatet av 2022 års granskning av regionstyrelsen och övriga  
nämnder och styrelser. 

Coronapandemin har i varierande grad haft fortsatt påverkan på ekonomi och 
verksamhet i regionens nämnder och bolag under 2022. Regionfullmäktige har 
därför beslutat att pandemirelaterade merkostnader och intäktsbortfall ska 
undantas vid avstämning mot resultatkravet. Nämnder och styrelser har även i  
respektive verksamhetsberättelse beskrivit om pandemin har påverkat övrig 
måluppfyllelse. Vi har i vårt underlag till regionfullmäktiges ansvarsprövning tagit 
hänsyn till hur nämnder och styrelser skött sitt revisionsansvar i relation till detta.

Årsredogörelsen inleds med en sammanfattning av de mest väsentliga iakttagel-
serna där vi har identifierat avvikelser eller förbättringsområden. Därefter följer 
revisionsberättelser och granskningsrapporter för alla nämnder och styrelser  
som granskats av oss revisorer och som fullmäktige ska ta ställning till. Dessa är 
uppdelade efter revisorsgruppernas ansvar och innehåller sammanfattningar av 
yrkesrevisorernas årsrapporter för regionstyrelse, nämnder och bolag. Sist i denna 
årsredogörelse finns korta sammanfattningar från de särskilda projekt som 
genomförts under revisionsåret 2022.

Yrkesrevisorernas årsrapporter och projektrapporter finns i sin helhet på  
regionens webbplats Rapporter från regionrevisorerna – Region Stockholm.

Kenneth Strömberg
Ordförande i revisorsgrupp I

Hans-Erik Salomonsson
Ordförande i revisorsgrupp II

Anders Lönn
Ordförande i revisorsgrupp III

https://www.regionstockholm.se/om-regionstockholm/uppdrag-och-ansvar/sa-granskas-regionstockholm/Rapporter-fran-landstingsrevisorerna1/
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Revisorernas uppdrag

Revisorerna är fullmäktiges och ytterst medborgarnas demokratiska instrument  
för granskning och kontroll av den verksamhet som bedrivs i regionens  
verksamheter. Fullmäktige har för mandatperioden 2019–2022 utsett 21 revisorer  
indelade i tre grupper med ansvar för olika revisionsområden; revisionsområde I,  
revisionsområde II och revisionsområde III. 

Fullmäktiges ansvarsprövning är obligatorisk och 
regleras i kommunallagen och är ett viktigt led i 
den kommunala demokratin. Den övergripande 
uppgiften för revisorerna är att granska hur 
nämnder och styrelser inför fullmäktige ansvarar 
för hur de själva, anställda och uppdragstagare 
genomför verksamheten. Revisorerna granskar att 
nämnder och styrelser genomför en ändamålsenlig 
verksamhet utifrån fullmäktiges mål, beslut och 
riktlinjer samt de föreskrifter som gäller för 
verksamheten, på ett ekonomiskt tillfredsställande 
sätt och med en tillräcklig intern kontroll samt 
upprättar rättvisande räkenskaper. Revisorerna är 
även lekmannarevisorer i de regionägda bolag som 
ingår i deras revisionsområde. 

Utifrån resultatet av årets granskningar prövar 
revisorerna om nämnder och styrelser har fullgjort 
sitt uppdrag. Revisorerna bedömer om kritik eller 
anmärkning ska riktas mot en nämnd eller en 
styrelse. Revisorerna lämnar förslag till fullmäk-
tige om ansvarsfrihet ska tillstyrkas eller avstyrkas 
i ett särskilt uttalande i revisionsberättelserna till 
regionstyrelsen och respektive nämnd. För bolag 
upprättar den auktoriserade revisorn en revisions-
berättelse och lekmannarevisorerna en gransk-
ningsrapport.

Till revisionsberättelsen och granskningsrappor-
ten bifogas yrkesrevisorernas årsrapport. När 
revisionsberättelser och granskningsrapporter för 
2022 har överlämnats till fullmäktige avslutar 
revisorerna sitt granskningsår.

1
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Sammanfattning av granskningen 2022

I denna sammanfattning redovisas de mest väsentliga iakttagelserna för 2022 där  
avvikelser eller förbättringsområden identifierats för några nämnder och styrelser. 
Bedömningar görs om ekonomi och verksamhet bedrivits på ett tillfredsställande sätt, 
om den interna styrningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna  
är rättvisande. Bedömningar för respektive nämnd och styrelse redovisas i avsnitt 3 
i sammanfattningar från yrkesrevisorernas årsrapporter. 

1  RS 2021–0124
2  Vid beräkningen av semester- och löneskuld ska 2023 års PO-pålägg tillämpas. PO-pålägget för 2023 har höjts jämfört med nivån för   
 PO-pålägget 2022.

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat

Coronapandemin har påverkat regionens verk-
samhet och ekonomi även under 2022. Revisionen 
bedömer sammantaget att nämnder och styrelser i 
allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt. Avvikelser i ekonomiskt eller 
verksamhetsmässigt resultat finns dock för några 
styrelser.

Fullmäktiges mål om ekonomi i balans har 
uppnåtts för regionen i sin helhet. Årets positiva 
resultat på 4 965 mnkr (1 821 mnkr 2022) överstiger 
budget med 4 823 mnkr. Detta förklaras till största 
del av högre skatteintäkter än budgeterat. Även för 
2022 har regionen erhållit riktade statsbidrag i 
större utsträckning än budgeterat. För 2022 är dock 
dessa statsbidrag lägre än föregående år. Resultatet 
har även påverkats av jämförelsestörande intäkter 
och kostnader på 111 mnkr, bl.a. reavinst vid 
fastighetsförsäljning.

Merkostnaderna kopplat till covid-19 har under 
2022 uppgått till ca 779 mnkr, där merparten kan 
hänföras till hälso- och sjukvården. Regionen har 
erhållit statsbidrag på 701 mnkr för att hantera 
kostnaderna för covid-19 i sjukvården och 
hantering av uppskjuten vård och fler vårdplatser. 
Regionen har även erhållit 1 341 mnkr i bidrag för 

kostnader kopplat till provtagning, vaccinering för 
covid-19 och smittskydd. 

Biljettintäkterna inom kollektivtrafiken har även 
under 2022 påverkats negativt av fortsatt lägre 
resande p.g.a. pandemin. Totalt är intäktsbortfallet 
inom kollektivtrafiken 1 730 mnkr. Kollektivtrafiken 
har erhållit statsbidrag kopplat till intäktsbortfallet 
på 472 mnkr. Därmed täcks knappt 30 procent av 
intäktsbortfallet inom kollektivtrafiken av 
statsbidrag.

Fullmäktige har även för 20221 beslutat att 
merkostnader och minskade intäkter till följd av 
pandemin ska undantas vid bedömningen av om 
resultatkravet har uppnåtts. Regionlednings-
kontoret har meddelat att nämnder och bolag, vid 
jämförelse med resultatkravet, även ska exkludera 
ökade kostnader för semester- och löneskuld som 
blivit effekten av ett högre personalomkostnadspå-
lägg.2 Under förutsättning att fullmäktige beslutar 
om detta undantag har resultatkraven i huvudsak 
uppnåtts för flertalet nämnder och styrelser.

Södersjukhuset AB, Danderyds Sjukhus AB och 
Södertälje sjukhus AB uppvisar negativa avvikelser 
mot resultatkravet även efter justering enligt ovan. 
För Södertälje sjukhus är avvikelsen marginell i 
förhållande till bolagets omsättning. Revisionen 

2
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konstaterar att fullmäktiges mål om ett resultat i 
balans inte uppnåtts för de tre sjukhusstyrelserna, 
vilket främst beror på bemanningsproblem under 
pandemin. 

Efter flera år med positiva resultat kommer de 
ekonomiska utmaningarna från och med 2023 vara 
betydande. För att nå ekonomi i balans 2025, efter 
att budgeten för 2023 och 2024 underbalanserats, 
kommer kraftfulla åtgärder behöva vidtas. 

Samtliga fullmäktigemål och indikatorer ska enligt 
fullmäktiges budget följas upp i samband med 
årsredovisningen. För 2022 finns tre inriktnings-
mål nedbrutna i 17 verksamhetsspecifika och fem 
nämndspecifika mål. Två av fullmäktiges inrikt-
ningsmål för verksamheten har uppnåtts; 
Långsiktig ekonomisk uthållighet samt En hållbar 
regional utveckling. Inriktningsmålet Hållbar 
arbetsgivare har enligt fullmäktiges målmodell 
delvis uppnåtts då flera indikatorer, t.ex.  
Motivation, Ledarskap och Styrning inte har nått 
sina målvärden. 

Revisionens granskning visar att pandemin även 
under 2022 har påverkat möjligheterna att nå 
fullmäktiges verksamhetsmål. Inom inriktnings-
målet En hållbar regional utveckling har de 
underliggande målen Region Stockholm ska stärka 
ett hållbart resande så att klimatpåverkan från 
transporter minskar och En hälso- och sjukvård 
av god kvalitet inte uppnåtts. För kollektivtrafiken 
har indikatorer uppnåtts främst inom området 
Attraktiva resor medan indikatorer gällande 
Effektiva resor har påverkats av pandemin. 
Indikatorer för målet en hälso- och sjukvård av god 
kvalitet uppnås inte för Vård i rätt tid där pandemin 
haft fortsatt påverkan på hälso- och sjukvården. 

Ambulanssjukvården i Storstockholm AB (AISAB) 
uppfyller fyra av fullmäktiges tio verksamhetsspe-
cifika mål, fyra mål är delvis uppfyllda och två mål 
uppfylls inte. Det verksamhetsmässiga resultatet 
har därmed i huvudsak inte uppnåtts. Styrelsens 
möjlighet att uppnå det verksamhetsmässiga 
resultatet har påverkats av en ansträngd arbets-
situation under pandemin. Det enda målet kopplat 

till kärnverksamheten, dvs. tillgänglighet har  
dock uppfyllts.

Revisionen konstaterar att det skett ett kontinuer-
ligt arbete med utveckling av mål och indikatorer. 
Även för 2022 har dock ett antal indikatorer inte 
kunnat mätas och det är fortsatt inte helt tydligt 
hur viktningsmodellen ska tillämpas då indikatorer 
faller bort och inte ingår i målbedömningen. 
Revisionen bedömer därför att beredningen av mål 
och indikatorer behöver stärkas och tydligare utgå 
från fullmäktiges styrdokument Integrerad ledning 
och styrning. 

Intern styrning och kontroll

Utifrån genomförd granskning bedömer revisionen 
att den interna styrningen och kontrollen har varit 
tillräcklig för flertalet nämnder och styrelser. För 
regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden och 
trafikorganisationen3 bedömer revisionen att den 
interna styrningen och kontrollen inte varit helt 
tillräcklig. Nedan sammanfattas de områden där 
förstärkningar behöver göras.

Regionstyrelsen har ansvar för att bland annat 
tydliggöra förutsättningarna för ekonomistyr-
ningen på kort och lång sikt. Genom nya styrdoku-
ment för god ekonomisk hushållning har regionsty-
relsen tagit ett helhetsgrepp över området. 
Styrningen mot en god ekonomisk hushållning 
behöver dock konkretiseras i ett långsiktigt 
perspektiv genom exempelvis analyser i samband 
med att mål och indikatorer för ekonomin 
fastställs. Såväl i budget som i årsredovisningen 
behöver det framgå vad som ligger till grund för de 
målvärden som satts för de finansiella indikato-
rerna. Regionstyrelsen bör även tydliggöra och 
säkerställa hanteringen när nämnder eller styrelser 
prognostiserar negativa avvikelser mot resultat-
krav.

Även investeringsprocessen bör fortsatt utvecklas 
för att möjliggöra en tydlig bild av regionens 
samlade investeringsbehov på kort och lång sikt. I 
revisionens granskning av investeringar inom 
hälso- och sjukvårdsområdet under året framgår 
att det varken finns en tydlig analys eller tydligt 

3  Trafiknämnden inklusive trafikförvaltningen och förvaltningen för utbyggd tunnelbana, AB Storstockholms lokaltrafik inklusive dotterbolag
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ansvar för att ta fram en långsiktig vårdfastighets-
strategi kopplad till det planerade framtida 
vårdbehovet. Det behövs även en tydlig målbild 
samt risk- och sårbarhetsanalyser på systemnivå 
för att bättre kunna prioritera bland de investe-
ringar som krävs för en ökad robusthet i hälso- och 
sjukvårdssystemet.

Revisonens tidigare granskning gällande krisbe-
redskap, bland annat hanteringen av pandemin 
2020, resulterade i ett antal rekommendationer. 
Revisionen konstaterar att det under 2022 har 
genomförts en revidering och harmonisering av 
krisberedskapsplanen och den katastrofmedicin-
ska beredskapsplanen. Därigenom finns en 
gemensam bild av hur stabsarbetet ska organiseras, 
men beslutsmandaten för beslutsfattare när de 
regionala staberna är aktiverade bör tydliggöras.

Revisionen har även granskat ett antal andra 
områden där regionstyrelsen behöver vidta 
förbättringsåtgärder. Det gäller bland annat 
regionens arbete med risk- och sårbarhetsanalyser, 
hanteringen av underhåll och utveckling av 
vårdinformationsmiljön och den regionövergri-
pande trafikplaneringen. 

I övrigt har revisionen följt upp tidigare lämnade 
rekommendationer och konstaterar att regionsty-
relsen har genomfört åtgärder inom flera områden. 
Det finns dock fortsatt behov av att åtgärda 
revisionens rekommendationer.

När det gäller hälso- och sjukvårdsnämnden 
konstaterar revisionen att det pågår ett arbete för 
att minska kostnader, men det saknas formella 
beslut från nämnden om ett kostnadsreducerande 
arbete. Vidare behöver den ekonomiska analysen 
förbättras för att nämnden, fullmäktige och 
revisionen ska kunna bedöma nämndens ekono-
miska läge. Revisionen bedömer därmed att 
nämnden inte vidtagit åtgärder eller skapat 
tillräckliga förutsättningar för att nå en ekonomi i 
balans på sikt. 

Revisionen har granskat ett antal områden där 
förstärkningar behöver göras av den interna 
styrningen och kontrollen. Det gäller exempelvis 
hanteringen av externt finansierade projekt.  

Vidare behöver formerna för prioriteringsarbetet 
utvecklas och grunderna för prioritering mellan 
olika vårdbehov tydliggöras. Styrningen av 
vårdkedjor för barn och uppföljningen av samord-
ning av barnsjukvården mellan vårdgivare behöver 
stärkas. I vården för barn och unga med ätstör-
ningar har brist på kompetens skapat såväl långa 
väntetider som invecklade vårdförlopp.

Granskning av trafiknämnden visar att utveck-
lingsarbete bedrivits på flera områden. Samtidigt 
bedömer revisionen att fortsatta insatser behövs 
för att stärka styrning och kontroll. Det gäller 
exempelvis säkerhetsområdet där behov finns att 
bl.a. tydliggöra ansvarsfördelning, former för 
uppföljning samt kontinuitetshantering. Även när 
det gäller brandskydd i kollektivtrafiken bedömer 
revisionen att nämndens styrning och kontroll 
fortsatt behöver stärkas. Vidare behöver roller och 
ansvar för uppföljning och utvärdering av 
avtalskrav gällande arbetsmiljö och förebyggande 
arbete mot hot och våld mot personal i kollektiv-
trafiken förtydligas ytterligare.

Ett annat område i behov av fortsatt utveckling är 
styrning och kontroll av trafiknämndens 
investeringar. Styrningen har successivt stärkts, 
men det finns bland annat en problematik när det 
gäller de stora investeringar som genomförs i 
samverkan med andra finansierande parter. 
Revisionen betonar vikten av att framöver 
säkerställa grundliga förberedelser för att i 
möjligaste mån skapa förutsättningar för ett 
effektivt genomförande genom såväl utredning av 
behov och lämpliga åtgärder, som ekonomiska 
kalkyler.

Räkenskaper

Räkenskaperna bedöms i allt väsentligt vara 
rättvisande för samtliga nämnder och styrelser.
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REVISORSGRUPP I

Revisionsberättelser och granskningsrapporter med  
sammanfattningar från yrkesrevisorernas årsrapporter.  

3
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 
 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post: regionrevisorerna.rev@regionstock-
holm.se 

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se  

    

 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp I 
      

2023-04-18 Diarienummer 
RK 2022-0019 

 Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 

Revisionsberättelse för regionstyrelsen år 2022 
 
Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat regionstyrelsens verksamhet och ekono-
miska redovisning för år 2022. 
 
Regionstyrelsen ansvarar för att leda och samordna Region Stockholms verksamhet. Sty-
relsen ska ha uppsikt över övriga nämnder och styrelser genom en löpande tillsyn av att 
verksamheten bedrivs i enlighet med gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. Styrelsen har en ledande ställning och ska ha 
en överblick över helheten med ansvar för uppföljning samt att återredovisning sker till 
fullmäktige. Styrelsen ansvarar för att följa utvecklingen av verksamhet och ekonomi 
samt att vid behov vidta åtgärder. 
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och förskrifter som gäller för verksamheten. Vi ska också bedöma om årsbokslutet är för-
enligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som fullmäktige beslutat om. 
 
Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksam-
het och reglemente för regionrevisorerna. Granskningen har genomförts med den inrikt-
ning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarspröv-
ning och har gett det resultat som redovisas i revisionskontorets Årsrapport 2022 för 
regionstyrelsen. Vi bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 
 
Vi har granskat om det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet för 2022 är för-
enligt med fullmäktiges beslut om mål och riktlinjer. Vi bedömer, utifrån avrapporte-
ringen i årsredovisningen och beslutad målmodell, att inriktningsmålet långsiktig ekono-
misk uthållighet och de finansiella målen har uppnåtts. Utifrån vår granskning av övriga 
mål bedömer vi att inriktningsmålet en hållbar regional utveckling har uppnåtts, medan 
inriktningsmålet Hållbar arbetsgivare delvis har uppnåtts. Även för 2022 har ett antal 
indikatorer inte kunnat mätas och vi bedömer att regionstyrelsens beredning av mål och 
indikatorer fortsatt behöver stärkas.  
 
Vi bedömer att regionstyrelsens ekonomistyrning inte varit helt tillräcklig. Det finns fort-
satt behov av att konkretisera styrningen mot en god ekonomisk hushållning. Regionsty-
relsen bör säkerställa att analyser görs även i ett långsiktigt perspektiv i samband med 
att mål och indikatorer för ekonomin fastställs. Vidare behöver det tydligare framgå vad 
som ligger till grund för de målvärden som satts för de finansiella indikatorerna. Region-
styrelsen bör också tydliggöra och säkerställa hanteringen när nämnder eller styrelser 
prognostiserar negativa avvikelser mot resultatkrav. 
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 2023-04-18 Diarienummer 
RK 2022-0019 

 

    
 

 

Vidare bedömer vi att regionstyrelsen behöver stärka den interna styrningen och kon-
trollen när det gäller fastighets- och investeringsstyrningen där många av våra tidigare 
lämnade rekommendationer kvarstår som pågående eller ännu inte påbörjade. Vi bedö-
mer att regionstyrelsen inte har tydliggjort vem/vilka av regionens nämnder eller bolags-
styrelser som ska ansvara för att ta fram en långsiktig strategi för vårdens fastigheter 
kopplad till det planerade framtida vårdbehovet. Vidare behöver regionstyrelsen stärka 
arbetet med att säkerställa att sjukhusens fastigheter är robusta och driftsäkra även vid 
samhällsstörningar.  
 
I nya styrdokument för krisberedskap och katastrofmedicinska beredskap har stabsar-
betets organisering tydliggjorts. Vi anser dock att regionstyrelsen behöver tydliggöra be-
slutsmandat när staberna är aktiverade och säkerställa uppföljning av att nämnder och 
styrelser utför sina ålagda uppdrag. Vi bedömer även att regionstyrelsen behöver tydlig-
göra den årliga processen för regionens risk- och sårbarhetsanalyser. 
 
När det gäller vårdens informationsmiljö bedömer vi att regionstyrelsen bör förtydliga 
roller och ansvar såväl för förvaltning av befintlig miljö som för arbetet med utbyte och 
utveckling av huvudjournalsystemet och vårddatalager. Regionstyrelsen bör även ta fram 
en totalkalkyl för utvecklingsarbetet och en strategisk plan som tydliggör hur arbetet ska 
genomföras samt hur risker och utmaningar ska hanteras.  
 
Vi bedömer att årsredovisningen ger en rättvisande bild av årets resultat och ekonomisk 
ställning. Vi bedömer att det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet för 2022 är 
förenligt med de mål fullmäktige uppställt. Vi bedömer att verksamheten bedrivits på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt i allt väsentligt tillfredsställande sätt. Vi 
bedömer sammantaget att den interna kontrollen inte är helt tillräcklig.   
 
Vi tillstyrker att den sammanställda årsredovisningen för Region Stockholm 2022 fast-
ställs. 
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för regionstyrelsen samt dess enskilda 
ledamöter. 
 
 
Stockholm 2023-04-18 (elektronisk underskrift) 
 
 
 
Kenneth Strömberg Iréne Seth Anita Johansson 

 
 
 
Christer Grunder Ewa Törngren 

 



REGIONREVISORERNAS ÅRLIGA REDOGÖRELSE 2022         11

  
1 (1) 

 

Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 
 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post: 
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se 

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se  

    

 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp I 
      

2023-04-18 Diarienummer 
RK 2022-0019 

 Regionfullmäktige i Region Stockholm 

Uttalande om tillämpningen av transparenslagen år 2022 avseende 
Regionstyrelsen  
 
Enligt Lag (2005:590) om insyn i vissa finansiella förbindelser m.m. (transparenslagen), 
ska regionens revisorer för varje räkenskapsår översiktligt granska om redovisningen har 
fullgjorts i enlighet med bestämmelserna i denna lag samt upprätta en rapport över 
granskningen. 
 
Lagens intention är att säkerställa tillgången till ekonomisk information för att motverka 
konkurrensbegränsningar. Regionstyrelsen ansvarar för att denna redovisningsskyldig-
het fullgörs. Regionledningskontoret har gjort tolkningen att bl.a. regionstyrelsen be-
driver verksamhet som kan vara berörd av uppgiftsskyldigheten. Regionledningskontoret 
ska upprätta förteckning över lämnade bidrag till externa mottagare och i boksluts-
ärendet ska uppgifter om kapitaltillskott och resultatdispositioner redovisas. 
 
Revisorerna ansvarar för att översiktligt granska om redovisningen har fullgjorts i 
enlighet med bestämmelserna i lagen och de föreskrifter som meddelats med stöd av 
lagen. Då föreskrifter om hur redovisningen ska fullgöras ännu inte meddelats 
konstaterar revisorerna att det inte finns tillräcklig vägledning för att bedöma om 
redovisningen har fullgjorts på avsett vis.  

Revisorerna gör därför ingen bedömning, men konstaterar att Region Stockholms 
årsredovisning innehåller uppgifter om kapitaltillskott och resultatdispositioner som 
fullmäktige beslutat om. Regionledningskontoret upprättar förteckning över lämnade 
bidrag till externa mottagare.  

 
Stockholm 2023-04-18 (elektronisk underskrift) 
 

 

Kenneth Strömberg          Iréne Seth               Anita Johansson 

 

 
Christer Grunder               Ewa Törngren 
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REGIONREVISORERNA REVISIONSKONTORET 
REGION STOCKHOLM DATUM 2023-04-05 
  
  

 

 

Sammanfattning – Regionstyrelsen 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsen-
ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styr-
ningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2022     

  Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll   X  

  Rättvisande Inte rättvisande  

Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Coronapandemin har haft fortsatt påverkan på regionens verksamhet och 
ekonomi även under 2022. 

Årets resultat uppgår till 4 965 mnkr, vilket motsvarar 5,4 procent av skat-
teintäkter och generella statsbidrag. Resultatet är 4 824 mnkr högre än bud-
geterat för regionen som helhet. Årets positiva resultat förklaras till stor del 
av högre skatteintäkter jämfört med budget. Även för 2022 har regionen er-
hållit riktade statsbidrag i större utsträckning än budgeterat. För 2022 är 
dock dessa statsbidrag lägre än föregående år. Om jämförelsestörande poster 
på 111 mnkr, bl.a. reavinst vid fastighetsförsäljning, inte medräknas uppgår 
resultatet till 4 854 mnkr. 

Revisionen bedömer att fullmäktiges mål om ekonomi i balans har uppnåtts 
för 2022 i och med att resultatet för regionen överstiger budgeterat resultat. 

Efter flera år med positiva resultat kommer de ekonomiska utmaningarna 
från och med 2023 vara betydande. För att nå ekonomi i balans 2025, efter 
att budgeten både för 2023 och 2024 underbalanserats med totalt 4 374 
mnkr, kommer kraftfulla åtgärder behöva vidtas.  

Under året har investeringsutgifterna uppgått till 13 013 mnkr, vilket motsva-
rar en genomsnittlig upparbetningsgrad på 73 procent av den budgeterade 
årsvolymen. Investeringsutgifterna för 2022 är ca 2 mdkr högre än föregå-
ende år, men upparbetningsgraden är lägre. 

 

RK 2022-0019 
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REGIONREVISORERNA REVISIONSKONTORET 
REGION STOCKHOLM DATUM 2023-04-05 
  
  

 

 

I fullmäktiges budget för 2022 anges tre inriktningsmål. Två av dessa har lik-
som föregående år uppnåtts; Långsiktig ekonomisk uthållighet samt En håll-
bar regional utveckling. Inriktningsmålet Hållbar arbetsgivare har enligt 
fullmäktiges målmodell delvis uppnåtts, då ett underliggande mål är uppnått 
och ett inte är uppnått. 

Inom inriktningsmålet En hållbar regional utveckling har de underliggande 
målen Region Stockholm stärker ett hållbart resande så att klimatpåverkan 
från transporter minskar och En hälso- och sjukvård av god kvalitet, inte 
uppnåtts. Ytterligare två av de underliggande målen har inte följts upp då de 
saknar indikatorer. Av övriga 14 underliggande mål har tio uppnåtts enligt 
regionstyrelsens bedömning. Revisionen delar inte den uppfattningen utan 
anser att det enligt modellen bör vara åtta som har uppnåtts. Orsaken till an-
nan bedömning handlar i huvudsak om hur viktningen av indikatorer ska 
hanteras då flera indikatorer inte gått att mäta.  

Revisionen konstaterar att ca två tredjedelar av de uppdrag som fullmäktige 
under 2022 och tidigare har lämnat till nämnder och bolag har avslutats un-
der 2022. Revisionen menar liksom tidigare att uppdragen bör vara tidsbe-
stämda. Där det inte är möjligt bör det kommenteras hur uppdraget ska åter-
rapporteras. 

För år 2022 bedöms det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet som 
tillfredsställande. 

Samordning, styrning och kontroll 

Revisionen bedömer att det i styrdokument fortsatt finns behov av att kon-
kretisera styrningen mot en god ekonomisk hushållning i ett långsiktigt per-
spektiv. Revisionen menar, liksom tidigare, att det finns risk att fokus blir allt 
för kortsiktigt. Regionstyrelsen bör säkerställa att analyser görs även i ett 
långsiktigt perspektiv i samband med att mål och indikatorer för ekonomin 
fastställs. Såväl i budget som i årsredovisningen behöver en analys göras av 
vad som ligger till grund för de målvärden som satts för de finansiella indika-
torerna.  

Regionstyrelsen bör också, enligt tidigare rekommendation, säkerställa att 
mål och indikatorer inför fullmäktiges budgetbeslut är tillräckligt beredda, 
förankrade och att det finns en process för kvalitetssäkring. Det bör även i 
övergripande styrdokument framgå vilka kriterier som gäller för att verksam-
hetsmässiga mål- och indikatorer ska anses uppfyllda, framförallt hur vikt-
ningen av indikatorer i praktiken ska fungera vid uppföljning.  

Revisionen rekommenderade i delrapporten 2022 att regionstyrelsen bör 
tydliggöra och säkerställa hanteringen när nämnder/styrelser prognostiserar 
negativa avvikelser mot resultatkrav. Enligt regionstyrelsens yttranden avser 
regionstyrelsen under 2023 utveckla tydligare anvisningar för nämnder och 
bolag om hanteringen av prognoser. Revisionen kommer att följa arbetet.   
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REGIONREVISORERNA REVISIONSKONTORET 
REGION STOCKHOLM DATUM 2023-04-05 
  
  

 

 

Revisionen bedömer att det pågår ett kontinuerligt utvecklingsarbete kopplat 
till fastighets- respektive investeringsstyrning. Många rekommendationer 
som följts upp under året är dock pågående, men inte avslutade, eller ännu 
inte påbörjade. Revisionens granskningar av investeringar inom hälso- och 
sjukvårdsområdet under året visar att det inte är tydligt vem/vilka av region-
ens nämnder eller bolagsstyrelser som ska ansvara för att ta fram en långsik-
tig vårdfastighetsstrategi som kan kopplas till det planerade framtida vårdbe-
hovet. Revisionen ser positivt på att fullmäktige i budget för 2023 ger hälso- 
och sjukvårdsnämnden i uppdrag att i samråd med primärvårdsnämnden 
förstärka arbetet med vårdbehovsanalyser. Revisionen har också framfört att 
det behövs en tydlig målbild samt risk- och sårbarhetsanalyser på systemnivå 
för att bättre kunna prioritera bland de investeringar som krävs för en ökad 
robusthet i hälso- och sjukvårdssystemet. 

Revisionen bedömer att förändringsprojektets slutrapport, för att omhän-
derta rekommendationer efter utvärdering av hanteringen av coronapande-
min, ger en översikt inom flera viktiga utvecklingsområden. Revisionen kon-
staterar dock att det inte finns någon samlad planering för en kontinuerlig, 
uppföljning av planerade respektive föreslagna åtgärder. Det innebär en risk 
att värdefull information gällande behov av utvecklingsinsatser inte tas till 
vara och att utvecklingsbehov inte omhändertas strukturerat, framför allt där 
det i slutrapporten inte finns förslag på fortsatt hantering. 

Revisionen konstaterar att det under 2022 har genomförts en revidering och 
harmonisering av krisberedskapsplanen och den katastrofmedicinska bered-
skapsplanen. Revisionen ser positivt på att det nu finns en tydlig och gemen-
sam bild av hur stabsarbetet ska organiseras och med vilka funktioner, men 
bedömer att det behöver tydliggöras vilka faktiska beslutsmandat som finns 
för beslutsfattarna när de regionala staberna är aktiverade. Regionstyrelsen 
bör även följa upp att övriga nämnder och styrelser utför de specifika upp-
drag som har specificerats i planen.  

Revisionen bedömer att regionens arbete med risk- och sårbarhetsanalyser 
behöver formaliseras i en tydlig och förutsägbar process. Regionstyrelsen bör 
också årligen efterfråga en statusrapportering utifrån aktuell risk- och sårbar-
hetsanalys. 

I ett särskilt projekt har revisionen granskat regionstyrelsens hantering gäl-
lande underhåll och utveckling av vårdinformationsmiljön. Revisionen bedö-
mer att regionstyrelsen behöver tydliggöra ansvar och ägarskap för den be-
fintliga vårdinformationsmiljön och hur arbetet med att hålla ihop pågående 
utvecklingsarbete, framför allt utbyte av befintligt huvudjournalsystem samt 
utveckling av ett vårddatalager, ska hanteras framöver. Karolinskas roll i ar-
betet med vårddatalager behöver tydliggöras i förhållande till regionstyrel-
sens ansvar för detta utvecklingsarbete.     
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Vidare behöver det tas fram en totalkalkyl för initierat utvecklingsarbete och 
en strategisk plan som tydliggör hur det fortsatta arbetet ska genomföras 
samt hur risker och utmaningar ska hanteras. Det behöver också framgå vilka 
typer av beslut som bör fattas på den politiska nivån. 

I ett särskilt projekt har revisionen granskat den regionövergripande trafik-
planeringen. Revisionen bedömer att regionstyrelsen tillsammans med trafik-
nämnden bör säkerställa att det inbördes förhållandet mellan de regionala in-
riktningsdokumenten för trafikplaneringen förtydligas. Detta gäller framför 
allt i sammanhang där samverkan sker med externa parter.  

Revisionen har granskat regionstyrelsens uppsikt över inköpsarbetet samt 
det förebyggande arbetet mot oegentligheter i inköpsarbetet. Revisionen be-
dömer att styrelsen har uppsikt över nämnder och styrelser genom uppfölj-
ningen i inköpsbokslut. Vidare bedrivs arbete med att förebygga oegentlig-
heter inom en rad områden. Revisionen bedömer att styrelsen bör se över 
formerna för information och återrapportering till fullmäktige både vad gäller 
inköp och det förebyggande arbetet mot oegentligheter.  

Regionen har en omfattande mängd styrdokument. I samband med uppfölj-
ning och revidering av styrdokument bedömer revisionen att regionstyrelsen, 
så långt som möjligt, behöver säkerställa att det är tydligt vad som förväntas 
av enskild nämnd/bolag, t.ex. om lokala styrdokument behöver antas. Detta 
gäller särskilt för de nämnder/bolag som köper förvaltningsstöd. 

Regionstyrelsen har åtgärdat tidigare lämnade rekommendationer inom flera 
områden. Övrig rekommendationsuppföljning och genomförda granskning-
arna under 2022 visar sammantaget att det fortsatt finns behov av att stärka 
regionstyrelsens arbete med samordning, styrning och kontroll. Utöver de 
områden som nämnts ovan gäller det t.ex. kompetensförsörjning och klimat-
området. 

Revisionen bedömer, utifrån genomförd granskning, att regionstyrelsens 
samordning, styrning och kontroll sammantaget inte varit helt tillräcklig. 

Räkenskaper 
Årsredovisningen för Region Stockholm bedöms i allt väsentligt vara upprät-
tad enligt god revisionssed, enligt lagen om kommunal bokföring och redovis-
ning och Rådet för kommunal redovisnings rekommendationer. Årsredovis-
ningen bedöms i allt väsentligt ge en rättvisande bild av årets resultat och 
ställning. 

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 
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Regionstyrelsens redovisningsenheter 

Revisionen bedömer liksom 2021 att regionstyrelsen bör stärka uppföljning 
och redovisning av regionledningskontorets verksamhet och ekonomiska 
ut-fall i enlighet med regionens styrdokument.  

Revisionen bedömer att den interna processen för arbetet med att ta fram re-
spektive följa upp planen för intern kontroll behöver utvecklas så att det blir 
tydligare hur risker hanteras. Granskningen visar på förbättrade rutiner gäl-
lande kontroller i leverantörsfakturahanteringen, men utvecklingsbehov gäl-
lande den interna kontrollen i löneprocessen kvarstår fortfarande. För pro-
cesser kopplat till den finansiella rapporteringen kvarstår tidigare 
identifierat behov av riskanalyser och dokumentation av kontroller. 
Revisionen noterar dock ett genomfört utvecklingsarbete med att 
dokumentera processerna kopplat till statsbidragshanteringen.  

Utifrån de regionövergripande styrdokumenten bör regionstyrelsen för egen 
del säkerställa att den nämnd som köper förvaltningsstöd av regionstyrelsen 
får tillräckligt stöd gällande styrdokumentshanteringen.   

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd gransk-
ning, vara tillräcklig. 

Årsbokslutet för regionstyrelsen/regionledningskontoret respektive 
koncern-finansiering är i allt väsentligt upprättade enligt god 
redovisningssed, enligt regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande 
bild av årets resultat och ställning.  

Övriga nämnder och styrelser 

Coronapandemin har fortsatt påverkat regionens verksamhet och ekonomi 
under 2022. Fullmäktige har beslutat att regionens nämnder och bolag 
under 2022, liksom 2020 och 2021, ska undanta pandemirelaterade 
merkostnader och intäktsbortfall vid avstämning mot fullmäktiges 
resultatkrav.  

Revisionens granskning visar att flertalet nämnder och styrelser för 2022 
sammantaget bedöms ha ett tillfredsställande ekonomiskt och verksamhets-
mässigt resultat. Avvikelser finns dock i antingen ekonomiskt eller verksam-
hetsmässigt resultat för några styrelser. Södersjukhuset AB, Danderyds Sjuk-
hus AB och Södertälje sjukhus AB uppvisar negativa avvikelser mot resultat-
kravet. Det verksamhetsmässiga resultatet har inte uppnåtts för Ambulans-
sjukvården i Storstockholm AB, AISAB.    

Den interna styrningen och kontrollen bedöms som inte helt tillräcklig för 
trafiknämnden/SL samt hälso- och sjukvårdsnämnden. 

Räkenskaperna bedöms för samtliga nämnder och styrelser vara rättvisande. 



REGIONREVISORERNAS ÅRLIGA REDOGÖRELSE 2022         17

  
1 (1) 

 

Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp I 
      

2023-04-18 Diarienummer 
RK 2022-0044 

 Årsstämman i AB SLL Internfinans 
Org nr 56449-9183 
 
Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 
  

 
Granskningsrapport för AB SLL Internfinans år 2022 
 
Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat AB SLL Internfinans 
verksamhet år 2022. 
 
Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  
 
Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  
 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2022 för AB SLL Internfinans. Vi bifogar en redogörelse 
för resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att 
styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 
 
Stockholm 2023-04-18 (elektronisk underskrift) 
 
 
 
Kenneth Strömberg Iréne Seth Anita Johansson 

 
 
 
 
Christer Grunder Ewa Törngren 
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REGION STOCKHOLM DATUM 2023-04-18 
  
 

1 

Sammanfattning – AB Stockholms Läns  
Landstings Internfinans  

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsen-
ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styr-
ningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2022     

  Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   

  Rättvisande Inte rättvisande  

Räkenskaper  X   

Enligt fullmäktiges beslut1 upphör bolaget och uppgifter övergår från och 
med 1 januari 2023 till regionstyrelsen. 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till 3,3 mnkr, vilket är 
högre än fullmäktiges resultatkrav om 1 mnkr. Revisionen konstaterar att 
fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed uppnåtts. Bolaget berörs av 
sex fullmäktigemål, vilket innebär sammanlagt 14 indikatorer. Fyra av full-
mäktiges mål är uppfyllda och 2 mål är delvis uppfyllda. Det verksamhets-
mässiga resultatet har därmed i huvudsak uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genom-
förd granskning, sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Revisionen har under året bland annat granskat styrelsens riskanalys och in-
ternkontrollplan. Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån ge-
nomförd granskning, vara tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt 
regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och 
ställning.   

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande.  

 
1 RS 2022-0482 

   RK 2022-0044 
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp I 
      

2023-04-18 Diarienummer 
RK 2022-0045 

 Årsstämman i Landstingshuset i Stockholm AB 
Org nr 556477-9378  
 
Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 
  

Granskningsrapport för Landstingshuset i Stockholm AB år 2022 
 
Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat Landstingshuset i Stockholm 
AB:s verksamhet år 2022. 
 
Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  
 
Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  
 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2022 för Landstingshuset i Stockholm AB. Vi bifogar en 
redogörelse för resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer att styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 
 
Stockholm 2023-04-18 (elektronisk underskrift) 
 
 
 
Kenneth Strömberg     Iréne Seth Anita Johansson 

 
 
 
 
Christer Grunder     Ewa Törngren 
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REGIONREVISORERNA REVISIONSKONTORET 
REGION STOCKHOLM DATUM 2023-04-05 
  
  

 

 

Sammanfattning –  
Landstingshuset i Stockholm AB 

I den årliga revisionen av Landstingshuset i Stockholm AB (LISAB) prövas och 
bedöms om den interna styrningen och kontrollen är tillräcklig samt om räken-
skaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2022     

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   

  Rättvisande Inte rättvisande  

Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt resultat 

Styrelsens ekonomi har endast indirekt påverkats av coronapandemin. LISAB:s 
ekonomiska utfall styrs, som moderbolag, av resultaten i dotterbolagen. Coro-
narelaterade merkostnader i dotterbolagen har kompenserats genom ersättning 
från Region Stockholm. 

Det ekonomiska resultatet för LISAB, före bokslutsdispositioner och skatt, upp-
går till -199,6 mnkr medan fullmäktiges resultatkrav uppgår till -18 mnkr. Bud-
getavvikelsen beror på att bolaget gjort nedskrivningar av värden på aktierna i 
dotterbolagen.  

LISAB har under 2022 erhållit 400 mnkr i aktieägartillskott från regionfullmäk-
tige. Dotterbolaget Film Stockholm AB har under året avropat och erhållit ägar-
tillskott på 0,2 mnkr från LISAB. 

För LISAB gör revisionen ingen bedömning av om det ekonomiska resultatet har 
uppnåtts, eftersom styrelsen endast indirekt har möjlighet att påverka detta.  

Intern styrning och kontroll 

Revisionen bedömer att styrelsen bör säkerställa en rutin så att utvärderingen av 
vd:s och styrelsens arbete genomförs årligen.  

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd granskning, 
vara tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt reg-
ionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställ-
ning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 

RK 2022-0045 
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post:
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp I 

2023-04-18 Diarienummer 
RK 2022-0028 

Regionfullmäktige i Region Stockholm 

Revisionsberättelse för tillväxt- och regionplanenämnden år 2022

Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat tillväxt- och regionplanenämndens 
verksamhet och ekonomiska redovisning för år 2022. 

Tillväxt- och regionplanenämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 
mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Den 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och att återredovisning sker 
till fullmäktige.  

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och revisionsreglementet. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning 
och har gett det resultat som redovisas revisionskontorets Årsrapport 2022 för tillväxt- 
och regionplanenämnden. Vi bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 

Vi bedömer sammantaget att tillväxt- och regionplanenämnden i allt väsentligt har 
bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt. Vi bedömer att tillväxt- och regionplanenämndens interna 
styrning och kontroll har varit tillräcklig. Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt 
är rättvisande.  

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för tillväxt- och regionplanenämnden 
samt dess enskilda ledamöter. 

Stockholm 2022-04-05 (elektronisk underskrift) 

Kenneth Strömberg Iréne Seth Anita Johansson 

Christer Grunder Ewa Törngren 
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REGIONREVISORERNA REVISIONSKONTORET 
REGION STOCKHOLM DATUM 2023-04-05 

 

Sammanfattning – Tillväxt- och regionplane-
nämnden 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsen-
ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styr-
ningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2022 

Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

X 

Tillräcklig Inte helt 
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll X 

Rättvisande Inte rättvisande 

Räkenskaper X 

Enligt fullmäktiges beslut1 upphör nämnden och uppgifter övergår från och 
med 2023 till regionstyrelsen och nya Klimat- och regionutvecklingsnämn-
den. 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Det ekonomiska resultatet uppgår till 13,7 mnkr. Revisionen konstaterar att 
fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed uppnåtts. 

Coronapandemin har haft en mindre påverkan på nämndens möjligheter att 
uppnå fullmäktiges mål och genomföra fullmäktiges uppdrag. Nämnden upp-
fyller fem av tio mål, ett mål är delvis uppfyllt och ett mål uppfylls inte. Ett 
mål kan inte bedömas alls då den tillhörande indikatorn inte kan mätas. Res-
terande två mål bedöms för hela regionledningskontoret samlat. Sex indika-
torer kopplade till det nämndspecifika målet Regional utveckling för en at-
traktiv tillväxtregion saknar utfall för 2022. Revisionen har även i tidigare 
granskning noterat att flera av indikatorerna inte går att mäta. Det innebär 
att regionstyrelsen och fullmäktige inte får en samlad redogörelse av hur må-
let uppfylls. Det verksamhetsmässiga resultatet, med undantag för de delar 
som inte kan mätas, har i huvudsak uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genom-
förd granskning, sammantaget som tillfredsställande.  

1 RS 2022-0123 

RK 2022-0028 
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REGIONREVISORERNA REVISIONSKONTORET 
REGION STOCKHOLM DATUM 2023-04-05 
  
  

 

 

Intern styrning och kontroll 

Revisionen har i en särskild projektrapport granskat om förutsättningar finns 
för att nå målet om klimatneutralitet 2045 och uppsatta delmål. Revisorernas 
samlade bedömning är att växthusgasutsläppen behöver minska i snabbare 
takt än idag för att nå riksdagens och fullmäktiges mål om nollutsläpp 2045. 
Tillväxt- och regionplane-nämnden ansvarar för de delar i Region Stock-
holms klimatarbete som kopplar till klimatarbetet i regional utveckling och är 
beroende av samverkan med andra aktörer. Hur samverkan mellan olika ak-
törer bör fungera behöver enligt revisionen konkretiseras för att leda klimat-
arbetet rätt och ytterligare stöd behöver ges till aktörer som inte kommit så 
långt i sitt arbete. Revisorerna menar också att vid kommande översyn bör 
mål och indikatorer tydligare inriktas på de områden som identifierats ha 
störst betydelse för att minska utsläppen. För en större tydlighet i roller och 
ansvar menar revisionen att ansvaret för styrdokumenten bör kopplas ihop 
med ansvaret för de verksamheter som berörs. 

Revisionen bedömer att det, utifrån genomförd granskning, finns riktlinjer 
och rutiner för att säkerställa en tillräcklig styrning och intern kontroll inom 
nämndens verksamhetskritiska processer. 

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt 
regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och 
ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
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Telefon: 08-737 25 00 
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp I 
      

2023-04-18 Diarienummer 
RK 2022-0034 

 Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 

Revisionsberättelse för klimat- och hållbarhetsnämnden år 2022 
 
Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat klimat- och hållbarhetsnämndens 
verksamhet och ekonomiska redovisning för år 2022. 
 
Klimat- och hållbarhetsnämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 
mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Den 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och att återredovisning sker 
till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och revisionsreglementet. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning 
och har gett det resultat som redovisas revisionskontorets Årsrapport 2022 för klimat- 
och hållbarhetsnämnden. Vi bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 
 
Vi bedömer sammantaget att klimat- och hållbarhetsnämnden i allt väsentligt har 
bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt. Vi bedömer att klimat- och hållbarhetsnämnden interna styrning 
och kontroll har varit tillräcklig. Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är 
rättvisande.  
  
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för klimat- och hållbarhetsnämnden 
samt dess enskilda ledamöter. 
 
 
Stockholm 2022-04-18 (elektronisk underskrift) 
 
 
 
Kenneth Strömberg Iréne Seth Anita Johansson 

 
 
 
 
Christer Grunder Ewa Törngren 
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REGIONREVISORERNA REVISIONSKONTORET 
REGION STOCKHOLM DATUM 2023-04-05 

 

Sammanfattning – Klimat- och 
hållbarhetsnämnden 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsen-
ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styr-
ningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2022 

Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

X 

Tillräcklig Inte helt 
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll X 

Rättvisande Inte rättvisande 

Räkenskaper X 

Enligt fullmäktiges beslut1 upphör nämnden och uppgifter övergår från och 
med 2023 till regionstyrelsen. 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Det ekonomiska resultatet uppgår till 0,1 mnkr. Revisionen konstaterar att 
fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed uppnåtts.  

Coronapandemin har haft en mindre påverkan på nämndens möjligheter att 
uppnå fullmäktiges mål och genomföra fullmäktiges uppdrag. Två mål mäts 
gemensamt för regionstyrelsen och de nämnder som köper förvaltningsstöd 
av regionledningskontoret. För tre av fullmäktiges mål har nämnden inte till-
delats indikatorer. Av övriga fem mål uppfyller nämnden tre, ett är delvis 
uppfyllt och ett uppfylls inte. Det verksamhetsmässiga resultatet har därmed 
i huvudsak uppnåtts.  

Sammantaget bedöms det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet, 
utifrån genomförd granskning, som tillfredsställande. 

Intern styrning och kontroll 

Revisionen har under året granskat om förutsättningar finns för att nå målet 
om klimatneutralitet 2045 och uppsatta delmål. Revisorernas samlade be-
dömning är att växthusgasutsläppen behöver minska i snabbare takt än idag 
för att nå riksdagens och fullmäktiges mål om nollutsläpp 2045.  

1 RS 2022-0123 

RK 2022-0034 
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REGIONREVISORERNA REVISIONSKONTORET 
REGION STOCKHOLM DATUM 2023-04-05 

Klimat- och hållbarhetsnämnden ansvarar för de delar i Region Stockholms 
klimatarbete som kopplar till klimatarbetet i regionens verksamheter. Arbetet 
för att minska gapen mellan verkligheten och målen är beroende av såväl reg-
ionens åtgärder som andra aktörers arbete och medborgares insatser. Hur 
samverkan mellan olika aktörer bör fungera behöver enligt revisionen kon-
kretiseras för att leda klimatarbetet rätt och ytterligare stöd behöver ges till 
aktörer som inte kommit så långt i sitt arbete. Revisorerna menar också att 
vid kommande översyn bör mål och indikatorer tydligare inriktas på de om-
råden som identifierats ha störst betydelse för att minska utsläppen. För en 
större tydlighet i roller och ansvar menar revisionen att ansvaret för styrdo-
kumenten bör kopplas ihop med ansvaret för de verksamheter som berörs. 

Revisionen bedömer att det, utifrån genomförd granskning, finns riktlinjer 
och rutiner för att säkerställa en tillräcklig styrning och intern kontroll inom 
nämndens verksamhetskritiska processer. 

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt 
regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och 
ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 
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REVISORSGRUPP II

Revisionsberättelser och granskningsrapporter med  
sammanfattningar från yrkesrevisorernas årsrapporter. 
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 
 

Telefon: 08-737 25 00 
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp II 
      

2023-03-30 Diarienummer 
RK 2022-0016 

 Regionfullmäktige i Region Stockholm 
 

 
 
Revisionsberättelse för hälso- och sjukvårdsnämnden år 2022 
 
Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat hälso- och sjukvårdsnämndens verk-
samhet och ekonomiska redovisning för år 2022. 
 
Nämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer 
samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Den ansvarar också för att 
det finns en tillräcklig intern kontroll och att återredovisning sker till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och förskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksam-
het och revisionsreglementet. Granskningen har genomförts med den inriktning och om-
fattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning och har 
gett det resultat som redovisas i revisionskontorets Årsrapport 2022 för nämnden. Vi bi-
fogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 
 
Vi konstaterar att nämndens arbete under året fortsatt har påverkats av coronapande-
min. Vi bedömer att hälso- och sjukvårdsnämnden fortsatt behöver vidta åtgärder för att 
stärka den interna styrningen och kontrollen inom flera områden som exempelvis ex-
ternt finansierade projekt. Ekonomistyrningen behöver stärkas genom ett mer aktivt 
kostnadsreduceringsarbete för att nå en ekonomi i balans på längre sikt. Vidare behöver 
formerna för prioriteringsarbetet vid budgetförändringar utvecklas och grunderna för 
prioritering mellan olika vårdbehov tydliggöras i avtalsprocessen.  
 
Vi bedömer sammantaget att hälso- och sjukvårdsnämnden i allt väsentligt har bedrivit 
verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 
Vi bedömer att nämndens interna styrning och kontroll inte har varit helt tillräcklig. Vi 
bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 
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2023-03-30 Diarienummer 
RK 2022-0016 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för nämnden samt dess enskilda leda-
möter. 

Stockholm 2023-03-30 (elektronisk underskrift)

Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 

Lena Ståhl Ingemarsdotter Jan-Erik Nyberg Leni Björklund 

Arnold Boström 
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Sammanfattning – Hälso- och
sjukvårdsnämnden 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsen-
ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styr-
ningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2022 

Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

X 

Tillräcklig Inte helt 
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll X 

Rättvisande Inte rättvisande 

Räkenskaper X 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Nämnden ekonomi har under året påverkats i större utsträckning av den på-
gående coronapandemin. Det ekonomiska resultatet uppgår till 224 mnkr.  

Fullmäktige har beslutat1 att coronarelaterade merkostnader och intäktsbort-
fall ska undantas vid avstämningen av resultatkravet för samtliga nämnder 
och bolag. Dessa poster uppgår till 877 mnkr. Nämnden har även erhållit 
motsvarande belopp, 877 mnkr, i ersättning för covidrelaterade merkostna-
der i enlighet med fullmäktiges beslut.    

De ökade kostnaderna på semester- och löneskuld till följd av högre personal-
omkostnadspålägg 2023 ska, under förutsättning av fullmäktiges beslut, ex-
kluderas vid jämförelse med fullmäktiges resultatkrav. Vid avstämning av re-
sultatkravet sker en justering för mellanskillnaden mellan 2022 och 2023 års 
nivå, vilket för nämnden uppgår till 7 mnkr. 

Det ekonomiska resultatet, justerat för ovannämnda poster uppgår till 
231 mnkr2, vilket är 231 mnkr högre än fullmäktiges resultatkrav. Revisionen 
konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed uppnåtts. 
Däremot bedömer revisionen att avvikelser i utfall i förhållande till budget 
inte har analyserats och kommenterats på ett tillfredsställande sätt i verk-
samhetsberättelsen  

1 RS 2021-0062 och RS 2021-0685 
2 Justerat resultat=årets resultat + coronarelaterade merkostnader + coronarelaterat in-
täktsbortfall – ev. ersättning för coronarelaterade merkostnader  

RK 2022-0016 
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Nämndens verksamhet har, framför allt i början av året, påverkats av coro-
napandemin, då smittspridningen ökade. Hälso- och sjukvårdsnämnden har 
under 2022 lagt resurser på att hantera pandemin, bland annat för att dämpa 
smittspridning samt för att planera och genomföra vaccinationer i olika faser.  

Coronapandemin har därmed haft en fortsatt påverkan på nämndens möjlig-
heter att uppnå fullmäktiges mål och i viss grad att genomföra fullmäktiges 
uppdrag. Revisionen bedömer att fullmäktiges tre övergripande mål uppfylls, 
men noterar att nämnden bortser från att indikatorn Andel väntande till 
första besök inom 90 dagar hos specialist enbart delvis når sitt målvärde. 
Revisionen bedömer att nämnden behöver fortsätta att arbeta med förbättrad 
tillgänglighet till specialiserad och akut vård som inte når sina målvärden. 
Det gäller väntetider till specialistvård och väntetider på akutmottagningar. 
Särskilt cancervården och psykiatrin, inklusive ätstörningsvården har köer 
och väntetider som överskrider målvärden. 

Nämnden har genomfört fullmäktiges uppdrag, eller har pågående uppdrag 
enligt plan. Det verksamhetsmässiga resultatet har i huvudsak uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genom-
förd granskning, sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Revisionens granskning av nämndens ekonomistyrning visar att det pågår ett 
arbete för att minska kostnader. Det saknas emellertid formella beslut från 
nämnden om ett kostnadsreducerande arbete, exempelvis i form av en åt-
gärdsplan. Vidare behöver den ekonomiska analysen förbättras för att nämn-
den, fullmäktige och revisionen ska kunna bedöma nämndens ekonomiska 
läge. En tillräcklig styrning förutsätter transparens, särskilt när nämnden står 
inför stora utmaningar när det gäller att anpassa verksamheten framöver. Re-
visionen bedömer att nämnden inte vidtagit åtgärder eller skapat tillräckliga 
förutsättningar för att nå en ekonomi i balans på sikt.  

Revisionen har även granskat kontroll och styrning av externa projekt. Revis-
ionen bedömer att hälso- och sjukvårdsnämnden har åtgärdat vissa av tidi-
gare felaktigheter i redovisningen. Nämnden behöver dock stärka den interna 
styrningen och kontrollen avseende hanteringen av externt finansierade pro-
jekt där medel vidareförmedlas till andra vårdgivare. Det gäller framför allt 
att tydliggöra roller och ansvar i arbetet med externa projekt samt delegation 
för avtal eller beslut om sådana projekt.  

Revisionen bedömer att det i hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhets-
plan är svårt att utläsa om budgetförändringarna för olika vårdområden be-
ror på ändrade vårdbehov eller ändrad efterfrågan. Det framgår inte heller 
tydligt i nämndens respektive avtalsutskottets beslut om vårdavtal i vilken ut-
sträckning vårdbehoven täcks, eller vad som krävs för att öka behovstäck-
ningen.  
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Revisionen bedömer att hälso- och sjukvårdsnämnden behöver efterfråga 
mer utförliga beslutsunderlag för att säkerställa transparens i beslutsfattan-
det avseende prioriteringar av resurser inom hälso- och sjukvården. Sam-
mantaget behöver formerna för prioriteringsarbetet utvecklas och grunderna 
för prioritering mellan olika vårdbehov tydliggöras. 

När det gäller styrningen av vårdkedjor för barn bedömer revisionen att 
hälso-och sjukvårdsnämnden bör vidareutveckla förfrågningsunderlagen till 
primärvården med mått och indikatorer för att följa upp om vård blir god och 
nära för barn. Detta för att kunna följa upp vården i syfte att stärka möjlig-
heterna till en god och nära vård för barn. Även uppföljningen av samordning 
av barnsjukvården mellan vårdgivare behöver stärkas.  

I vården för barn och unga med ätstörningar har hälso- och sjukvårdsnämn-
den inte säkerställt att tillräcklig kompetens finns inom primärvården eller 
den specialiserade barn- och ungdomspsykiatrin, vilket skapar såväl långa 
väntetider som invecklade vårdförlopp för barn och unga med ätstörningar. 

I en granskning av det systematiska arbetsmiljöarbetet bedömer revisionen 
att nämnden behöver utveckla arbetet för att säkerställa en tillräcklig uppfölj-
ning och delaktighet i det systematiska arbetsmiljöarbetet.  

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd gransk-
ning, sammantaget inte vara helt tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt 
regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och 
ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande.  



37       REGIONREVISORERNAS ÅRLIGA REDOGÖRELSE 2022

1 (1) 

Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post:
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp II 

2023-03-30 Diarienummer 
RK 2022-0029 

Regionfullmäktige i Region Stockholm 

Revisionsberättelse för vårdens kunskapsstyrningsnämnd år 2022 

Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat vårdens kunskapsstyrningsnämndens 
verksamhet och ekonomiska redovisning för år 2022. 

Nämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer 
samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Den ansvarar också för att 
det finns en tillräcklig intern kontroll och att återredovisning sker till fullmäktige.  

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och förskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och revisionsreglementet. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning 
och har gett det resultat som redovisas revisionskontorets Årsrapport 2022 för 
nämnden. Vi bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 

Vi bedömer sammantaget att vårdens kunskapsstyrningsnämnd i allt väsentligt har 
bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt. Vi bedömer att nämndens interna styrning och kontroll har varit 
tillräcklig. Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för nämnden samt dess enskilda 
ledamöter. 

Stockholm 2023-03-30 (elektronisk underskrift) 

Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 

Lena Ståhl Ingemarsdotter Jan-Erik Nyberg Leni Björklund 

Arnold Boström
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Sammanfattning – Vårdens kunskapsstyrnings-
nämnd 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsen-
ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styr-
ningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2022     

  Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
Resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   

  Rättvisande Inte rättvisande  

Räkenskaper  X   

 

Enligt fullmäktiges beslut1 upphör nämnden och verksamheten övergår till 
hälso- och sjukvårdsnämnden 1 januari 2023. 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Det ekonomiska resultatet uppgår till 1,1 mnkr. Revisionen konstaterar att 
fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed uppnåtts.  

Nämnden uppfyller två av tre fullmäktige mål. Ett mål, Hållbar arbetsgivare, 
kan nämnden inte mäta då den inte har någon anställd personal. Det verk-
samhetsmässiga resultatet har i huvudsak uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genom-
förd granskning, sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Revisionen bedömer att nämnden, utifrån genomförd granskning, säkerstäl-
ler en tillräcklig styrning och intern kontroll inom dess verksamhetskritiska 
processer. 

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt 
regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och 
ställning. Räkenskaperna bedöms vara rättvisande.  

 
1 RS 2022-0062 
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RK 2022-0026 

Regionfullmäktige i Region Stockholm 

Revisionsberättelse för patientnämnden år 2022 

Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat patientnämndens verksamhet och 
ekonomiska redovisning för år 2022. 

Patientnämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och 
riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Den ansvarar också 
för att det finns en tillräcklig intern kontroll och att återredovisning sker till fullmäktige.  

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och förskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och revisionsreglementet. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning 
och har gett det resultat som redovisas revisionskontorets Årsrapport 2022 för 
patientnämnden. Vi bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 

Vi bedömer sammantaget att patientnämnden i allt väsentligt har bedrivit verksamheten 
på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer 
att patientnämndens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. Vi bedömer att 
räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.  

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för patientnämnden samt dess 
enskilda ledamöter. 

Stockholm 2023-03-30 (elektronisk underskrift) 

Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 

Lena Ståhl Ingemarsdotter Jan-Erik Nyberg Leni Björklund 

Arnold Boström
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REGIONREVISORERNA REVISIONSKONTORET 
REGION STOCKHOLM DATUM 2023-03-19 
  
  

 

 

Sammanfattning – Patientnämnden  

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsen-
ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styr-
ningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2022     

  Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   

  Rättvisande Inte rättvisande  

Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Det ekonomiska resultatet uppgår till 1,2 mnkr medan fullmäktiges resultat-
krav uppgår till 0 mnkr. Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en 
ekonomi i balans därmed uppnåtts. Nämnden har inte haft några merkostna-
der eller minskade intäkter pga. pandemin.  

Nämnden uppfyller samtliga fullmäktigemål förutom att minska administrat-
ionens andel av kostnaderna. Detta beror på att nämnden har digitaliserat 
delar av verksamheten och att it räknas som administrativ kostnad. Ett mål 
kopplat till personalomsättning har delvis uppnåtts. Avvikelsen förklaras av 
pensionsavgångar. Det verksamhetsmässiga resultatet har i huvudsak upp-
nåtts.   

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genom-
förd granskning, sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Nämndens interna styrning och kontroll av verksamheten har under året inte 
påverkats av den pågående pandemin. Den interna styrningen och kontrollen 
bedöms utifrån genomförda granskningar vara tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt 
regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och 
ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande.   

RK 2022-0043 
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RK 2022-0027 

Regionfullmäktige i Region Stockholm 

Revisionsberättelse för Stockholms läns sjukvårdsområde år 2022 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat Stockholms läns sjukvårdsområdes 
(SLSO) verksamhet och ekonomiska redovisning för år 2022. 

Nämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer 
samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Den ansvarar också för att 
det finns en tillräcklig intern kontroll och att återredovisning sker till fullmäktige.  

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och förskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och revisionsreglementet. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning 
och har gett det resultat som redovisas i revisionskontorets årsrapport 2022 för SLSO. Vi 
bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 

Vi bedömer sammantaget att nämnden för Stockholms läns sjukvårdsområde i allt 
väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt. Vi bedömer att nämndens interna styrning och kontroll har varit 
tillräcklig. Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för nämnden samt dess enskilda 
ledamöter. 

Stockholm 2023-03-30 (elektronisk underskrift) 

Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 

Lena Ståhl Ingemarsdotter Jan-Erik Nyberg Leni Björklund 

Arnold Boström
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Sammanfattning – Stockholms läns sjukvårds-
område  

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsen-
ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styr-
ningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2022     

  Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

   X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   

  Rättvisande Inte rättvisande  

Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Nämndens ekonomi har under året till viss del påverkats av coronapandemin. 
Det ekonomiska resultatet uppgår till 233 mnkr.  

Fullmäktige har beslutat1 att coronarelaterade merkostnader och intäktsbort-
fall ska undantas vid avstämningen av resultatkravet för samtliga nämnder 
och bolag. Dessa poster uppgår till 156 mnkr. Nämnden har även erhållit 73 
mnkr i ersättning för covidrelaterade merkostnader i enlighet med fullmäk-
tige beslut2  

De ökade kostnaderna för semester- och löneskuld till följd av högre perso-
nalomkostnadspålägg 2023 ska, under förutsättning av fullmäktiges beslut, 
exkluderas vid jämförelse med fullmäktiges resultatkrav. Vid avstämning av 
resultatkravet sker en justering för mellanskillnaden mellan 2022 och 2023 
års nivå, vilket för nämnden uppgår till 111 mnkr. 

Det ekonomiska resultatet justerat för ovannämnda poster uppgår till 428 
mnkr, vilket är högre än fullmäktiges resultatkrav.  

Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed 
uppnåtts. 

 
1 RS 2021-0062 och RS 2021-0685 
2 Fullmäktige har beslutat att nämnder och bolag inom hälso- och sjukvården ska under 
2022 kompenseras för covidrelaterade merkostnader. RS 2022-0062 och RS 2022-0442 

RK 2022-0027 
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Coronapandemin har påverkat nämndens möjligheter att uppnå fullmäktiges 
mål. Det verksamhetsmässiga resultatet har i huvudsak uppnåtts då nämn-
den uppfyller två av tre mål: långsiktig ekonomisk uthållighet och hållbar 
regional utveckling. Revisionen konstaterar dock att området kompetensför-
sörjning behöver stärkas för att nå upp till fullmäktiges och nämndens mål 
om hållbar arbetsgivare som inte nås. 

Målen för vårdproduktion har till stora delar inte uppnåtts. Pandemin har 
haft en stor påverkan men även effekter av problem med kompetensförsörj-
ningen gör att SLSO inte når upp i avtalad produktion. Produktionsmålen nås 
inte inom 5 av 7 vårdområden.  

Det verksamhetsmässiga resultatet har i huvudsak uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genom-
förd granskning, sammantaget som tillfredsställande. 

Intern styrning och kontroll 

Revisionen har under året granskat nämndens interna styrning och kontroll 
avseende bland annat betalkort, bisysslor, inköp, barnsjukvård, ledningsnära 
kostnader, externa projekt samt behörighet och attest i ekonomisystemet. 
Årets granskning har visat på avvikelser inom några av dessa områden. Re-
visionen har lämnat rekommendationer till förvaltningsledningen om att 
vidta åtgärder för att stärka den interna styrningen och kontrollen.  

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd gransk-
ning, sammantaget vara tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt 
regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och 
ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 

  

  



REGIONREVISORERNAS ÅRLIGA REDOGÖRELSE 2022         44

1 (1) 

Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post: landstingsrevisorerna.rev@sll.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.sll.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp II 

2022-03-30 Diarienummer 
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Regionfullmäktige i Region Stockholm 

Revisionsberättelse för Karolinska universitetssjukhuset år 2022 

Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat Karolinska universitetssjukhusets 
verksamhet och ekonomiska redovisning för år 2022. 

Nämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer 
samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Den ansvarar också för att 
det finns en tillräcklig intern kontroll och att återredovisning sker till fullmäktige.  

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och förskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och revisionsreglementet. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning 
och har gett det resultat som redovisas i revisionskontorets Årsrapport 2022 för 
Karolinska universitetssjukhuset. Vi bifogar en redogörelse för resultatet av 
granskningen. 

Vi bedömer sammantaget att Karolinska universitetssjukhusets ekonomiska och 
verksamhetsmässiga resultat är tillfredsställande. Vi bedömer att nämndens interna 
styrning, uppföljning och kontroll varit tillräcklig. Räkenskaperna bedöms i allt 
väsentligt vara rättvisande. 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för nämnden och dess enskilda 
ledamöter. 

Stockholm 2023-03-30 (elektronisk underskrift) 

Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 

Lena Ståhl Ingemarsdotter Jan-Erik Nyberg Leni Björklund 

Arnold Boström 
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Regionfullmäktige i Region Stockholm 

Uttalande om tillämpningen av transparenslagen år 2022 avseende 
laboratorieverksamheten vid Karolinska universitetssjukhuset 

Enligt Lag (2005:590) om insyn i vissa finansiella förbindelser m.m. (transparenslagen), 
ska regionens revisorer för varje räkenskapsår översiktligt granska om redovisningen har 
fullgjorts i enlighet med bestämmelserna i denna lag samt upprätta en rapport över 
granskningen. 

Lagens intention är att säkerställa tillgången till ekonomisk information för att motverka 
konkurrensbegränsningar. Regionstyrelsen ansvarar för att denna redovisningsskyldig-
het fullgörs.  

Regionstyrelsens förvaltning har gjort tolkningen att bl.a. laboratorieverksamheten inom 
Karolinska universitetssjukhuset kan vara berörd av uppgiftsskyldigheten och har därför 
i anvisningar uppdragit åt sjukhuset att upprätta en särskild resultaträkning för 
laboratorieverksamheten. Redovisningen ska finnas tillgänglig vid sjukhuset och vara 
offentlig handling.  

Revisorerna ansvarar för att översiktligt granska om redovisningen har fullgjorts i 
enlighet med bestämmelserna i lagen och de föreskrifter som meddelats med stöd av 
lagen. Då föreskrifter om hur redovisningen ska fullgöras efter drygt femton år ännu inte 
meddelats konstaterar revisorerna att det inte finns tillräcklig vägledning för att bedöma 
om redovisningen har fullgjorts på avsett vis.  

Revisorerna gör därför ingen bedömning, men konstaterar att årsbokslutet med 
resultaträkning för Karolinska universitetslaboratoriet innehåller uppgifter som i allt 
väsentligt gör att den bör kunna betraktas som transparent. Bland annat framgår 
uppgifter om laboratoriedivisionens andel av de sjukhusgemensamma kostnaderna. 

Stockholm 2022-03-30 (elektronisk underskrift)  

Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 

Lena Ståhl Ingemarsdotter    Jan-Erik Nyberg Leni Björklund 
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Sammanfattning – Karolinska
universitetssjukhuset 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsen-
ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styr-
ningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2022 

Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
Resultat 

X 

Tillräcklig Inte helt 
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll X 

Rättvisande Inte rättvisande 

Räkenskaper X 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Nämndens ekonomi har under året påverkats i viss utsträckning av coro-
napandemin. Det ekonomiska resultatet uppgår till 18 mnkr.  

Enligt beslut i fullmäktige ska coronarelaterade merkostnader och intäkts-
bortfall undantas Nämndens merkostnader under 2022 uppgår till 62 mnkr 
och nämnden har erhållit full täckning för merkostnaderna. Nämnden har vi-
dare 231 mnkr i ökade kostnader för uppräkning av semester- och löneskuld 
till följd av högre personalomkostnadspålägg 2023. Denna kostnad ska, un-
der förutsättning av fullmäktiges beslut, exkluderas vid jämförelse med full-
mäktiges resultatkrav.  

Det ekonomiska resultatet justerat för ovannämnda poster uppgår till 231 
mnkr, vilket är högre än fullmäktiges resultatkrav. Att resultatkravet uppnås 
förklaras av att Karolinska dels har erhållit temporära ersättningar och bi-
drag, dels fått högre intäkter eftersom sjukhuset producerat över målnivå. 
Därutöver har Karolinska bedrivit ett effektiviseringsarbete. Revisionen kon-
staterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed uppnåtts. 

Coronapandemin har haft en viss påverkan på nämndens möjligheter att 
uppnå fullmäktiges mål och genomföra fullmäktiges uppdrag. Nämnden upp-
fyller 9 av 13 mål och 4 mål uppfylls inte. De mål som inte uppfylls är: Till 
2030 har Region Stockholms totala klimatpåverkan halverats jämfört med 
2019, Kärnverksamheten ska prioriteras, Region Stockholm – Attraktiv ar-
betsgivare samt En av Europas ledande forskningsregioner inom forskning 
som syftar till bättre hälsa. 

RK 2022–0024 
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Vårdproduktionen har varit 1,2 procent lägre än budget för öppenvård och 
6,3 procent lägre än budget för slutenvård. Öppenvårdsproduktionen är 4,1 
procent högre och slutenvårdsproduktionen 1,3 procent högre än föregående 
år. Karolinska har arbetat bort 82 av 88 operationsköer. Sjukhuset har samti-
digt problem med tillgängligheten till akutmottagning samt första besök hos 
specialist inom 30 dagar.  

Det verksamhetsmässiga resultatet har därmed i huvudsak uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genom-
förd granskning, sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Revisionen har under året granskat ekonomistyrning, vårddatalager, säkerhet 
i nätverk och informationssystem, bisysslor, intäktsprocessen, ledningsnära 
kostnader och representation samt inköp och upphandling. Granskningarna 
visar att ett antal förbättrande åtgärder bör vidtas.  

Revisionen ser positivt på att Karolinska under 2022 fortsatt att utveckla sin 
ekonomi- och produktionsstyrning, effektivisera sina processer samt att 
nämnden har en regelbunden övergripande uppföljning av ekonomi och verk-
samhet. Det kraftigt försämrade ekonomiska läget 2023 kommer dock att in-
nebära stora utmaningar för Karolinska att klara fullmäktiges resultatkrav, 
även om det underlättas om fullmäktige beslutar om aviserade tillskott under 
2023. Revisionen kommer att följa utvecklingen bl.a. genom en granskning 
av akutsjukhusens ekonomistyrning under 2023. 

Karolinskas utveckling av ett vårddatalager har fortsatt under 2022. Arbetet 
har utgått från att vårddatalagret även ska kunna användas av andra vårdgi-
vare. Revisionen pekade redan 2021 på att Karolinska inte hade fått något 
formellt uppdrag från regionfullmäktige, vilket fortsatt är fallet. Nämnden 
har i februari 2023 beslutat att efterfråga förtydligande från regionstyrelsen. 
Nämnden har även beslutat att genomföra en granskning inom ramen för in-
ternrevisionen. I revisionens granskning 2022 framkommer bl.a. att det sak-
nas fullständiga kalkyler och riskanalyser i underlaget inför beslut om avtal 
med konsult och att avtalet innebär oklarheter. Vidare är konsultfakturorna 
bristfälliga, vilket visar att Karolinska fortsatt behöver stärka den interna 
kontrollen vid konsultinköp. Revisionen bedömer att nämnden bör säker-
ställa ett allsidigt beslutsunderlag där såväl kostnader som risker analyseras. 
Vidare behöver nämnden försäkra sig om ett formellt uppdrag från region-
fullmäktige om vårddatalagret ska omfatta regionala behov. Revisionen kom-
mer under 2023 att fortsätta att följa Karolinskas arbete med vårddatalager.  

Europaparlamentet antog i juli 2016 ett direktiv för att uppnå en gemensam 
nivå för cybersäkerhet i EU, det s.k. NIS-direktivet. Revisionens bedömer uti-
från genomförd granskning att Karolinska delvis säkerställer att det finns 
följsamhet till NIS-direktivet. Bland annat behöver en åtgärdsplan med nyck-
elkontroller tas fram för att säkerställa efterlevnad av direktivet.   
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Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd gransk-
ning, vara tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt 
regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och 
ställning. Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post:
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp II 

2023-03-30 Diarienummer 
RK 2022-0021 

Årsstämman i Södersjukhuset AB 
Org nr 556595–7403   

Regionfullmäktige i Region Stockholm 

Granskningsrapport för Södersjukhuset AB år 2022 

Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat Södersjukhuset AB:s 
verksamhet år 2022. 

Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  

Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2022 för Södersjukhuset AB. Vi bifogar en redogörelse för 
resultatet av granskningen. 

Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt i huvudsak tillfredsställande sätt. Vi 
bedömer att styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 

Stockholm 2023-03-30 (elektronisk underskrift) 

Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 

Lena Ståhl Ingemarsdotter Jan-Erik Nyberg Leni Björklund 

Arnold Boström
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Sammanfattning – Södersjukhuset AB 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsen-
ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styr-
ningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2022 

Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

X 

Tillräcklig Inte helt 
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll X 

Rättvisande Inte rättvisande 

Räkenskaper X 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Bolagets ekonomi har under året påverkats i större utsträckning av den på-
gående coronapandemin. Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt upp-
går till -294 mnkr.  

Fullmäktige har beslutat1 att coronarelaterade merkostnader och intäktsbort-
fall ska undantas vid avstämningen av resultatkravet för samtliga nämnder 
och bolag. Dessa poster uppgår till 173 mnkr. Bolaget har även erhållit 157 
mnkr i ersättning för covidrelaterade merkostnader i enlighet med fullmäkti-
ges beslut2.    

De ökade kostnaderna på semester- och löneskuld till följd av högre personal-
omkostnadspålägg 2023 ska, under förutsättning att fullmäktige beslutar om 
det, exkluderas vid jämförelse med fullmäktiges resultatkrav. Vid avstämning 
av resultatkravet sker en justering för mellanskillnaden mellan 2022 och 
2023 års nivå, vilket för bolaget uppgår till 77 mnkr.  

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt justerat för ovannämnda pos-
ter uppgår till -201 mnkr, vilket är lägre än fullmäktiges resultatkrav. Avvikel-
sen i förhållande till resultatkravet motsvarar 3,3 procent av omsättningen  

Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed 
inte uppnåtts. Sjukhuset har uppnått fullmäktiges mål gällande investeringar. 
Det ekonomiska resultatet bedöms som inte helt tillfredsställande. 

1 RS 2021-0062 och RS 2021-0685 
2 Fullmäktige har beslutat att nämnder och bolag inom hälso- och sjukvården ska under 
2022 kompenseras för covidrelaterade merkostnader. RS 2022-0062 och RS 2022-0442 

RK 2022-0021 
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Coronapandemin har haft en fortsatt påverkan på styrelsen möjlighet att 
uppnå verksamhetsmässiga mål och uppdrag, även om denna påverkan är 
mindre än tidigare pandemiår. Styrelsen uppfyller 8 av 11 av fullmäktiges 
mål. Målet om att region Stockholm är tillgänglig för alla och bemötandet 
likvärdigt uppnås delvis. Målen om hög innovations- och digitaliserings-
grad samt region Stockholm en attraktiv arbetsgivare uppnås däremot inte. 
Revisionen bedömer att det krävs ytterligare åtgärder för att nå målet om at-
traktiv arbetsgivare. 

Även om målet en hälso- och sjukvård av god kvalitet uppfylls, uppnås inte 
fullmäktiges målvärden för tillgängligheten på akuten. Revisionen bedömer 
att styrelsen behöver fortsätta att vidta åtgärder för en förbättrad tillgänglig-
het i den akuta verksamheten. Vidare har sjukhusets möjlighet att producera 
i enlighet med sjukhusavtalet påverkats av pandemin. Sjukhusets produktion 
avviker negativt både när det gäller slutenvårdstillfällen och öppenvårdsbesö-
ken. 

Revisionen bedömer, med undantag för de områden som inte kan bedömas 
på grund av coronapandemin, att de verksamhetsmässiga målen enligt reg-
ionens modell i huvudsak har uppnåtts. Det verksamhetsmässiga resultatet är 
i huvudsak tillfredsställande.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genom-
förd granskning, sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Styrelsens interna styrning och kontroll av verksamheten har, framför allt i 
början av året, påverkats av den pågående coronapandemin. Revisionen be-
dömer att styrelsen och sjukhusledningen under året har arbetat med att 
vidta åtskilliga åtgärder för att uppfylla fullmäktiges mål och sitt verksam-
hetsuppdrag.  

Revisionen har under året granskat det systematiska informationssäkerhets-
arbetet, säkerhet i nätverk och informationssystem, bisysslor, styrningen av 
kompetensförsörjning, intern kontroll i externt finansierade projekt samt 
följsamheten till barnkonventionen. Granskningen visar att det finns förbätt-
ringspotential i samtliga ovan nämnda områden och att ledningen behöver 
vidta åtgärder. Revisionen har lämnat rekommendationer till bolagsled-
ningen i samtliga ovan nämnda granskningar.  

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd gransk-
ning, vara tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt 
regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och 
ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 
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104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
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regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 
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Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp II 

2023-03-30 Diarienummer 
RK 2022-0018 

Årsstämman i Danderyds Sjukhus AB 
Org. nr 556575–6169 

Regionfullmäktige i Region Stockholm 

Granskningsrapport för Danderyds Sjukhus AB år 2022 

Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat Danderyds Sjukhus AB:s 
verksamhet år 2022. 

Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  

Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2022 för Danderyds Sjukhus AB. Vi bifogar en 
redogörelse för resultatet av granskningen. 

Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt i huvudsak tillfredsställande sätt. Vi 
bedömer att styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 

Stockholm 2023-03-30 (elektronisk underskrift) 

Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 

Lena Ståhl Ingemarsdotter Jan-Erik Nyberg Leni Björklund 

Arnold Boström
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Sammanfattning – Danderyds Sjukhus AB 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsen-
ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styr-
ningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2022     

  Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   

  Rättvisande Inte rättvisande  

Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Bolagets ekonomi har under året påverkats i större utsträckning av den på-
gående coronapandemin. Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt upp-
går till -311 mnkr. Fullmäktige har beslutat1 att coronarelaterade merkostna-
der och intäktsbortfall ska undantas vid avstämningen av resultatkravet för 
samtliga nämnder och bolag. Dessa poster uppgår till 231 mnkr. Bolaget har 
även erhållit 194 mnkr i ersättning för covidrelaterade merkostnader i enlig-
het med fullmäktiges beslut2.    

De ökade kostnaderna på semester- och löneskuld till följd av högre personal-
omkostnadspålägg 2023 ska, under förutsättning att fullmäktige beslutar om 
det, exkluderas vid jämförelse med fullmäktiges resultatkrav. Vid avstämning 
av resultatkravet sker en justering för mellanskillnaden mellan 2022 och 
2023 års nivå, vilket för bolaget uppgår till 48 mnkr.  

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt justerat för ovannämnda pos-
ter uppgår till -226 mnkr, vilket är lägre än fullmäktiges resultatkrav. Avvi-
kelsen i förhållande till resultatkravet motsvarar 4,1 procent av omsätt-
ningen.  

Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed 
inte uppnåtts. Sjukhuset har uppnått fullmäktiges mål gällande investeringar. 
Det ekonomiska resultatet bedöms som inte helt tillfredsställande. 

 
1 RS 2021-0062 och RS 2021-0685 
2 Fullmäktige har beslutat att nämnder och bolag inom hälso- och sjukvården ska under 
2022 kompenseras för covidrelaterade merkostnader. RS 2022-0062 och RS 2022-0442 

RK 2022-0018 
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Coronapandemin har haft en fortsatt påverkan på styrelsen möjlighet att 
uppnå verksamhetsmässiga mål och uppdrag, även om denna påverkan är 
mindre än tidigare pandemiår. Styrelsen uppfyller 8 av 11 av fullmäktiges 
mål. Målet om en hälso- och sjukvård av god kvalitet samt region Stockholm 
en attraktiv arbetsgivare uppnås inte. Målet region Stockholm är tillgänglig 
för alla och bemötandet likvärdigt uppnås delvis. Sjukhuset har ett uppdrag 
som är pågående enligt plan. Sjukhusets möjlighet att producera i enlighet 
med sjukhusavtalet har påverkats av pandemin. Sjukhusets produktion har 
avvikit negativt både när det gäller slutenvårdstillfällen och öppenvårdsbesö-
ken.  

Revisionen bedömer utifrån regionens modell för bedömning av måluppfyl-
lelse att de verksamhetsmässiga målen i huvudsak har uppnåtts. Revisionen 
vill betona vikten av att styrelsen fortsätter att vidta åtgärder för en förbätt-
rad tillgänglighet i den akuta verksamheten. Vidare bedömer revisionen att 
det krävs ytterligare åtgärder för att sjukhuset ska bli en attraktiv arbetsgi-
vare. Revisionen bedömer att det verksamhetsmässiga resultatet är i huvud-
sak tillfredsställande. 

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genom-
förd granskning, sammantaget i huvudsak som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Styrelsens interna styrning och kontroll av verksamheten har, framför allt i 
början av året, påverkats av den pågående coronapandemin. Revisionen be-
dömer att styrelsen och sjukhusledningen under året har arbetat med att 
vidta åtskilliga åtgärder för att uppfylla fullmäktiges mål och sitt verksam-
hetsuppdrag. Revisionen har under året granskat det systematiska informat-
ionssäkerhetsarbetet, säkerhet i nätverk och informationssystem, bisysslor, 
styrningen av kompetensförsörjning samt intern kontroll i externt finansi-
erade projekt. Granskningen visar att det finns förbättringspotential i samt-
liga ovannämnda områden och att ledningen behöver vidta åtgärder. Revis-
ionen har lämnat rekommendationer till bolagsledningen i samtliga ovan-
nämnda granskningar.  

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd gransk-
ning, vara tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt 
regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och 
ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande.  
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post:
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp II 

2023-03-23 Diarienummer 
RK 2022-0022 

Årsstämman i Södertälje Sjukhus AB 
Org nr 556775-9922   

Regionfullmäktige i Region Stockholm 

Granskningsrapport för Södertälje Sjukhus AB år 2022 

Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat Södertälje Sjukhus AB:s 
verksamhet år 2022. 

Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  

Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2022 för Södertälje Sjukhus AB. Vi bifogar en redogörelse 
för resultatet av granskningen. 

Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att 
styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 

Stockholm 2022-03-30 (elektronisk underskrift) 

Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 

Lena Ståhl Ingemarsdotter Jan-Erik Nyberg Leni Björklund 

Arnold Boström 
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REGIONREVISORERNA REVISIONSKONTORET 
REGION STOCKHOLM DATUM 2023-03-23 
   
  

 

 

Sammanfattning – Södertälje Sjukhus AB  

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsen-
ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styr-
ningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2022     

  Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   

  Rättvisande Inte rättvisande  

Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Sjukhusets ekonomi har under året påverkats av den pågående coronapande-
min. Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till -24,3 mnkr.  

Fullmäktige har beslutat1 att coronarelaterade merkostnader och intäktsbort-
fall ska undantas vid avstämningen av resultatkravet för samtliga nämnder 
och bolag. Dessa poster uppgår till 46,6 mnkr. Bolaget har även erhållit 39 
mnkr i ersättning för covidrelaterade merkostnader i enlighet med fullmäk-
tige beslut2.    

De ökade kostnaderna på semester- och löneskuld till följd av högre personal-
omkostnadspålägg 2023 ska, under förutsättning av fullmäktiges beslut, ex-
kluderas vid jämförelse med fullmäktiges resultatkrav. Vid avstämning av re-
sultatkravet sker en justering för mellanskillnaden mellan 2022 och 2023 års 
nivå, vilket för bolaget uppgår till 12 mnkr.  

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt justerat för ovannämnda pos-
ter uppgår till -4,7 mnkr, vilket är lägre än fullmäktiges resultatkrav. Revis-
ionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans inte uppnåtts 
fullt ut, men avvikelsen i förhållande till resultatkravet är marginell och mots-
varar endast 0,5 procent av omsättningen. Revisionen bedömer att det eko-
nomiska resultatet är tillfredsställande. 

 
1 RS 2021-0062 och RS 2021-0685 
2 Fullmäktige har beslutat att nämnder och bolag inom hälso- och sjukvården ska under 
2022 kompenseras för covidrelaterade merkostnader. RS 2022-0062 och RS 2022-0442 

RK 2022-0022 
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REGIONREVISORERNA REVISIONSKONTORET 
REGION STOCKHOLM DATUM 2023-03-23 
   
  

 

 

Coronapandemin har haft en mindre påverkan på styrelsens möjligheter att 
uppnå fullmäktiges mål jämfört med föregående år. Pandemin har dock i hög 
grad påverkat fullmäktiges mål om attraktiv arbetsgivare. 

För de mål som gått att bedöma har målet inte uppnåtts när det gäller Ett re-
sultat i balans, Hög innovations- och digitaliseringsgrad samt Region 
Stockholm – attraktiv arbetsgivare. Att målen inte uppnåtts beror till viss 
del på pandemin.  

Öppenvårdsproduktionen har varit 9,2 procent lägre jämfört med budget och 
slutenvårdsproduktionen har varit 1,8 procent högre jämfört med budget. 
Både öppenvårdsproduktionen och slutenvårdsproduktionen är något lägre 
jämfört med föregående år, -0,8 respektive -0,2 procent.  

Produktiviteten är, i likhet med 2020 och 2021, svår att mäta eftersom åren 
påverkats av pandemin.   

Det verksamhetsmässiga resultatet har i huvudsak uppnåtts. 

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genom-
förd granskning, sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Revisionen har under året granskat sjukhusets arbetet med tillgänglighet och 
köer, bisysslor, säkerheten i nätverk och informationssystem samt följt upp 
sjukhusets arbetet med kompetensförsörjning. Granskningarna har lett till 
några rekommendationer till sjukhusets ledning. Revisionen bedömer dock 
att styrelsen bör säkerställa att sjukhuset har systematiska processer och for-
mella rutiner som medför spårbarhet när det gäller arbetet med informat-
ionssäkerhet och NIS.  

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd gransk-
ning, vara tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt 
regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och 
ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande.  
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post:
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp II 

2023-03-30 Diarienummer 
RK 2022–0023 

Årsstämman i S:t Eriks ögonsjukhus AB 
Org. nr 556574–3597 

Regionfullmäktige i Region Stockholm 

Granskningsrapport för S:t Eriks ögonsjukhus AB år 2022 

Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat S:t Eriks ögonsjukhus AB:s 
verksamhet år 2022. 

Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  

Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2022 för S:t Eriks ögonsjukhus AB. Vi bifogar en 
redogörelse för resultatet av granskningen. 

Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att 
styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 

Stockholm 2023-03-30 (elektronisk underskrift) 

Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 

Lena Ståhl Ingemarsdotter Jan-Erik Nyberg Leni Björklund 

Arnold Boström 
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REGIONREVISORERNA REVISIONSKONTORET 
REGION STOCKHOLM DATUM 2023-03-23 
  
  

 

 

Sammanfattning – S:t Eriks ögonsjukhus 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsen-
ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styr-
ningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2022     

  Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   

  Rättvisande Inte rättvisande  

Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till 30 mnkr. Fullmäk-
tige har beslutat1 att coronarelaterade merkostnader och intäktsbortfall ska 
undantas vid avstämningen av resultatkravet för samtliga nämnder och bo-
lag. Dessa poster uppgår till ca 5 mnkr. Bolaget har även erhållit 0,1 mnkr i 
ersättning för covidrelaterade merkostnader i enlighet med fullmäktige be-
slut2. 

De ökade kostnaderna på semester- och löneskuld till följd av högre personal-
omkostnadspålägg 2023 ska, under förutsättning av fullmäktiges beslut, ex-
kluderas vid jämförelse med fullmäktiges resultatkrav. Vid avstämning av re-
sultatkravet sker en justering för mellanskillnaden mellan 2022 och 2023 års 
nivå, vilket för bolaget uppgår till 6,6 mnkr.  

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt justerat för ovannämnda pos-
ter uppgår till 42 mnkr, vilket är högre än fullmäktiges resultatkrav. Revis-
ionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed upp-
nåtts. 

Styrelsen uppfyller samtliga fullmäktiges mål, med undantag för två som 
uppfylls delvis. Vårdproduktionen ligger något lägre än budgeterade nivåer. 
Sjukhuset har vidtagit åtgärder för att hantera vårdskulden. Det verksam-
hetsmässiga resultatet har i huvudsak uppnåtts. 

 
1 RS 2021–0062 och RS 2021–0685 
2 Fullmäktige har beslutat att nämnder och bolag inom hälso- och sjukvården ska under 
2022 kompenseras för covidrelaterade merkostnader. RS 2022–0062 och RS 2022-0442 

RK 2022–0023 
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REGIONREVISORERNA REVISIONSKONTORET 
REGION STOCKHOLM DATUM 2023-03-23 
  
  

 

 

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genom-
förd granskning, sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Revisionen har granskat om S:t Erik säkerställer ett systematiskt kvalitetsar-
bete i enlighet med Socialstyrelsens förskrifter och rekommenderat ledningen 
för bolaget att förtydliga sitt kvalitetsledningssystem. Revisionen har även 
granskat bolagets arbete med internkontrollplan, användningen av betalkort 
samt upphandling och rekommenderat ledningen för bolaget att stärka den 
interna kontrollen i vissa avseenden. 

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd gransk-
ning, vara tillräcklig. 

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt 
regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och 
ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post:
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp II 

2023-03-30 Diarienummer 
RK 2022-0017 

Årsstämman i Ambulanssjukvården i Storstockholm AB 
Org nr 556461-6695  

Regionfullmäktige i Region Stockholm 

Granskningsrapport för Ambulanssjukvården i Storstockholm AB år 2022 

Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat Ambulanssjukvården i 
Storstockholm AB:s verksamhet år 2022. 

Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  

Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2022 för Ambulanssjukvården i Storstockholm AB. Vi 
bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 

Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt i huvudsak tillfredsställande sätt. Vi 
bedömer att styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 

Stockholm 2023-03-30 (elektronisk underskrift) 

Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 

Lena Ståhl Ingemarsdotter Jan-Erik Nyberg Leni Björklund 

Arnold Boström
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1 

Sammanfattning – AISAB 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsen-
ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styr-
ningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2022     

  Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   

  Rättvisande Inte rättvisande  

Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till 8 mnkr, vilket är i 
nivå med fullmäktiges resultatkrav. Bolagets ekonomi har under året påver-
kats i viss mån av den pågående coronapandemin. Fullmäktige har beslutat1 
att coronarelaterade merkostnader och intäktsbortfall ska undantas vid av-
stämningen av resultatkravet för samtliga nämnder och bolag. Dessa poster 
uppgår till 4 mnkr och bolaget har även erhållit ersättning på motsvarande 
belopp i enlighet med fullmäktige beslut.2 Revisionen konstaterar att full-
mäktiges mål om en ekonomi i balans därmed uppnåtts. Utifrån genomförd 
granskning bedöms det ekonomiska resultatet som tillfredsställande. 

Coronapandemin har haft en viss påverkan på styrelsens möjligheter att 
uppnå fullmäktiges mål. I synnerhet när det gäller målet hållbar arbetsgi-
vare eftersom arbetssituationen på grund av pandemin tidvis varit an-
strängd. Styrelsen uppfyller fyra av fullmäktiges tio verksamhetsspecifika 
mål, fyra mål är delvis uppfyllda och två mål uppfylls inte. Bolaget behöver 
fokusera på att åtgärder får effekt så att fullmäktiges mål och uppsatta indi-
katorer uppnås kommande år. Revisionen bedömer att det verksamhetsmäss-
iga resultatet inte har uppnåtts, men att det enda målet kopplat till kärnverk-
samheten – tillgänglighet – ändå har uppfyllts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genom-
förd granskning, sammantaget i huvudsak som tillfredsställande.  

 
1 RS 2021–0062 och RS 2021–0685 
2 Fullmäktige har beslutat att nämnder och bolag inom hälso- och sjukvården ska under 
2022 kompenseras för covidrelaterade merkostnader. RS 2022-0062 och RS 2022-0442 

RK 2022-0017 
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2 

Intern styrning och kontroll 

Revisionen har under året särskilt granskat bl.a. protokollhantering, använd-
ning av betalkort, IT-system (enligt ISA 315) samt ledningsnära kostnader 
och representation. Granskningarna har lett till ett par rekommendationer till 
bolagets ledning.  

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd gransk-
ning, vara tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt 
regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och 
ställning.   
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post:
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp II 

2023-03-30 Diarienummer 
RK 2022–0015 

Årsstämman i Folktandvården Stockholms län AB 
Org. nr 556574–3597 

Regionfullmäktige i Region Stockholm 

Granskningsrapport för Folktandvården Stockholms län AB år 2022 

Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat Folktandvården Stockholms 
län AB:s verksamhet år 2022. 

Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  

Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2022 för Folktandvården Stockholms län AB. Vi bifogar 
en redogörelse för resultatet av granskningen. 

Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att 
styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 

Stockholm 2023-03-30 (elektronisk underskrift) 

Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 

Lena Ståhl Ingemarsdotter Jan-Erik Nyberg Leni Björklund 

Arnold Boström
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REGIONREVISORERNA REVISIONSKONTORET 
REGION STOCKHOLM DATUM 2023-03-23 

 

Sammanfattning – Folktandvården i
Stockholms län AB 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsen-
ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styr-
ningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2022 

Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

X 

Tillräcklig Inte helt 
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll X 

Rättvisande Inte rättvisande 

Räkenskaper X 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till 140 mnkr. Full-
mäktige har beslutat1 att coronarelaterade merkostnader och intäktsbortfall 
ska undantas vid avstämningen av resultatkravet för samtliga nämnder och 
bolag. Dessa poster uppgår till 8 mnkr och bolaget har även ersättning på 
motsvarande belopp i enlighet med fullmäktige beslut.2 

De ökade kostnaderna för semester- och löneskuld till följd av högre perso-
nalomkostnadspålägg 2023 ska, under förutsättning av fullmäktiges beslut, 
exkluderas vid jämförelse med fullmäktiges resultatkrav. Vid avstämning av 
resultatkravet sker en justering för mellanskillnaden mellan 2022 och 2023 
års nivå, vilket för bolaget uppgår till 8 mnkr. 

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt justerat för ovannämnda pos-
ter uppgår till 148 mnkr, vilket är högre än fullmäktiges resultatkrav. Revis-
ionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed upp-
nåtts. 

Styrelsen uppfyller samtliga fullmäktiges mål utom två, varav ett uppnåtts 
delvis och ett inte uppnåtts. Det verksamhetsmässiga resultatet har i huvud-
sak uppnåtts. 

1 RS 2021–0062 och RS 2021–0685 
2 Fullmäktige har beslutat att nämnder och bolag inom hälso- och sjukvården ska under 
2022 kompenseras för covidrelaterade merkostnader. RS 2022–0062 och RS 2022–0442 

RK 2022–0015 
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Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genom-
förd granskning, sammantaget som tillfredsställande. 

Intern styrning och kontroll 

Revisionens granskning av systematisk kompetensförsörjning visar att Folk-
tandvården arbetar aktivt med många relevanta åtgärder, men att styrelsen 
bör stärka utvärdering och analys av vidtagna åtgärder. 

Revisionen har även granskat användningen av betalkort samt inköpsproces-
sen och rekommenderat ledningen för bolaget att stärka den interna kontrol-
len i vissa avseenden. 

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd gransk-
ning, vara tillräcklig. 

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt 
regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och 
ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post:
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp II 

2023-03-30 Diarienummer 
RK 2022-0043 

Årsstämman i Tobiasregistret AB 
Org nr 556253-1896 

Regionfullmäktige i Region Stockholm 

Granskningsrapport för Tobiasregistret AB år 2022 

Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat Tobiasregistret AB:s 
verksamhet år 2022. 

Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  

Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2022 för Tobiasregistret AB. Vi bifogar en redogörelse för 
resultatet av granskningen. 

Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att 
styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 

Stockholm 2023-03-30 (elektronisk underskrift) 

Hans-Erik Salomonsson Hans Peters Lena Cronvall Morén 

Lena Ståhl Ingemarsdotter Jan-Erik Nyberg Leni Björklund 

Arnold Boström
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Sammanfattning – Tobiasregistret AB 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsen-
ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styr-
ningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2022     

  Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   

  Rättvisande Inte rättvisande  

Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till 0 mnkr. Revisionen 
konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed uppnåtts. 
Styrelsen uppfyller 2 av 4 mål, men 1 mål är delvis uppfyllt och 1 mål har inte 
följts upp. Det verksamhetsmässiga resultatet har i huvudsak uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genom-
förd granskning, sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Revisionen har under året granskat bolagets interna styrning och internkon-
trollarbete. Bland annat har bolagets riskanalys, internkontrollplan, vidtagna 
åtgärder och uppföljning av den interna kontrollen granskats.  

Revisionen bedömer att det finns riktlinjer och rutiner för att säkerställa en 
tillräcklig styrning och intern kontroll inom bolagets verksamhetskritiska 
processer.  

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd gransk-
ning, sammantaget vara tillräcklig.   

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt 
regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och 
ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 

RK 2022-0043  
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna
Box 22230 
104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post:
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp III

2023-03-28 Diarienummer 
RK 2022-0033 

Regionfullmäktige i Region Stockholm 

Revisionsberättelse för trafiknämnden år 2022 

Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat trafiknämndens verksamhet och 
ekonomiska redovisning för år 2022. 

Trafiknämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och 
riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Den ansvarar också 
för att det finns en tillräcklig intern kontroll och att återredovisning sker till fullmäktige.  

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och förskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och revisionsreglementet. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning 
och har gett det resultat som redovisas revisionskontorets Årsrapport 2022 för 
trafiknämnden inklusive AB Storstockholms Lokaltrafik (SL) med dotterbolag. Vi bifogar 
en redogörelse för resultatet av granskningen. 

Vår bedömning av trafiknämnden sammanfaller i stora delar med den bedömning vi, 
som lekmannarevisorer, lämnar i granskningsrapport för SL-koncernen eftersom 
nämndens respektive styrelsens ansvar till största delen inte kan särskiljas. 

Vi bedömer att nämndens arbete under året har påverkats av coronapandemins följder, 
framför allt i form av förändrade resandemönster. Vi noterar att det pågår ett långsiktigt 
arbete med att utveckla och stärka den interna styrningen och kontrollen inom flera 
viktiga områden, t.ex. investeringsstyrning och återtagande av resenärer. Vi bedömer 
dock att nämnden behöver säkerställa en transparent och tydlig prioritering av 
kommande investeringar samt stärka styrningen av investeringar som görs i samverkan 
med andra finansierande parter. Vi konstaterar att trafiknämnden befinner sig i ett kärvt 
ekonomiskt läge, med minskade intäkter på grund av minskat resande, där anpassning av 
trafiken kräver tydlighet i styrning och prioritering. Vidare behöver styrning och kontroll 
gällande bland annat säkerhet, brandskydd och systematiskt arbetsmiljöarbete mot hot 
och våld i kollektivtrafiken utvecklas. 

Vi bedömer sammantaget att trafiknämnden, utifrån de förutsättningar som pandemins 
följder har inneburit, i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt 
och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vissa verksamhetsmål har dock inte 
uppfyllts p.g.a. förändrat resande efter pandemin. Vi bedömer att nämndens interna 
styrning och kontroll inte har varit helt tillräcklig. Vi bedömer att räkenskaperna i allt 
väsentligt är rättvisande.  
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2023-03-28 
Diarienummer 
RK 2022-0033 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för trafiknämnden samt dess enskilda 
ledamöter. 

Stockholm 2023-03-28 (elektronisk underskrift) 

Anders Lönn Michael Stjernström 

Anders Ödmark Björn Jansson 

Gustav Olofsson Inger Linge Jan Holgersson 
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna
Box 22230
104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post:
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp III

2023-03-28 Diarienummer 
RK 2022-0033 

Årsstämman i AB Storstockholms Lokaltrafik 
Org nr 556013-0683  

Regionfullmäktige i Region Stockholm

Granskningsrapport för AB Storstockholms Lokaltrafik år 2022

Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat AB Storstockholms
Lokaltrafiks verksamhet år 2022.

Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning,
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.

Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i
revisionskontorets Årsrapport 2022 för trafiknämnden inklusive SL-koncernen. Vi
bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen.

Vår bedömning av SL sammanfaller i stora delar med den bedömning vi, som 
förtroendevalda revisorer, lämnar i revisionsberättelsen för trafiknämnden eftersom
nämndens respektive styrelsens ansvar till största delen inte kan särskiljas.

Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att
styrelsens interna styrning och kontroll inte har varit tillräcklig. 

Stockholm 2023-03-28 (elektronisk underskrift) 

Anders Lönn Michael Stjernström Anders Ödmark  

Björn Jansson Gustav Olofsson Inger Linge 

Jan Holgersson 
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Till bolagsstämman i Aktiebolaget Storstockholms Lokaltrafik, org. nr 556013-0683

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för Aktiebolaget Storstockholms Lokaltrafik för år 2022.
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets och koncernens finansiella ställning per den 31 december 2022 och av dessas
finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och 
koncernredovisningens övriga delar.
Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att 
årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och att de ger 
en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och 
verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som 
de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och 
koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.
Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen
ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av 

bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. De
upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om 
styrelsen och verkställande direktören avser att upplösa bolaget, 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ 
till att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse 
som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av 
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på 
grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om 
de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom:

identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga 
för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är 
högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, 
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll.

skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen.

utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.

drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift 
vid upprättandet av årsredovisningen och 
koncernredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i 
de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets och 
koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna 
i årsredovisningen och koncernredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen och 
koncernredovisningen. Våra slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att ett bolag och en koncern inte längre kan 
fortsätta verksamheten.

utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen och
koncernredovisningen återger de underliggande 
transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en 
rättvisande bild.

inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis 
avseende den finansiella informationen för enheterna eller 
affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande 
avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar för styrning, 
övervakning och utförande av koncernrevisionen. Vi är ensamt 
ansvariga för våra uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi
identifierat.
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalanden 
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning för Aktiebolaget Storstockholms Lokaltrafik för år 2022 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. 
Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande 
direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.  

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav.  
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar  
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning 
innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets och koncernens 
verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av 
moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, 
likviditet och ställning i övrigt. 
Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av 
bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande 
bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation och att tillse 

att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i 
övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.  
Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt 
styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de 
åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i 
överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska 
skötas på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med 
en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot 
eller verkställande direktören i något väsentligt avseende: 

 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller  

 på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att 
med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 

ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och 
förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig 
främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att 
vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och 
överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi 
går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande 
om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens 
förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi 
granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

 
 

Malmö den 28 mars 2023  

 
KPMG AB   
   
   
   
Johan Rasmusson   
Auktoriserad revisor   
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna
Box 22230
104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post:
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp III

2023-03-28 Diarienummer 
RK 2022-0033 

Årsstämman i SL Nya Tunnelbanan AB 
Org nr 559318-0770  

Regionfullmäktige i Region Stockholm

Granskningsrapport för SL Nya Tunnelbanan AB år 2022

Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat SL Nya Tunnelbanan AB:s
verksamhet år 2022.

Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning,
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.

Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i
revisionskontorets Årsrapport 2022 för trafiknämnden inklusive SL-koncernen. Vi
bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen.

Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att
styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 

Stockholm 2023-03-28 (elektronisk underskrift) 

Anders Lönn Michael Stjernström Anders Ödmark  

Björn Jansson Gustav Olofsson Inger Linge 

Jan Holgersson 
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Revisionsberättelse SL Nya Tunnelbanan AB, org. nr 559318-0770, 2022 1 (2)

Till bolagsstämman i SL Nya Tunnelbanan AB, org. nr 559318-0770

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för SL Nya Tunnelbanan AB för år 2022.
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av SL Nya Tunnelbanan ABs finansiella ställning per den 31 december 2022 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.
Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till SL Nya Tunnelbanan AB enligt god revisorssed i Sverige och 
har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att 
årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören 
ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig 
för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag.
Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och 
verkställande direktören för bedömningen av bolagets förmåga att 

fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten 
och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt 
drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören 
avser att upplösa bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har 
något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, 
och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom:

identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet 
till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta 
agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen.

utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.

drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift 
vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, 
med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det 
finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel 
om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna 
i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 
om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock 
kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag inte 
längre kan fortsätta verksamheten.

utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi
identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för SL Nya 
Tunnelbanan AB för år 2022 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.
Vi tillstyrker att bolagsstämman behandlar förlusten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och 
verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden
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Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till SL Nya Tunnelbanan AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav.  
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar  
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning 
innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets verksamhetsart, 
omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 
Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av 
bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande 
bedöma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets 

organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och 
bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett 
betryggande sätt.  
Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt 
styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de 
åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i 
överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska 
skötas på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med 
en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot 
eller verkställande direktören i något väsentligt avseende: 

 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller  

 på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att 
med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 

ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och 
förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig 
främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att 
vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och 
överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi 
går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande 
om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens 
förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi 
granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

 
 

Malmö den 28 mars 2023  

 
KPMG AB   
   
   
   
Johan Rasmusson   
Auktoriserad revisor   
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna
Box 22230
104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post:
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp III

2023-03-28 Diarienummer 
RK 2022-0033 

Årsstämman i Waxholms Ångfartyg AB 
Org nr 556087-9859  

Regionfullmäktige i Region Stockholm

Granskningsrapport för Waxholms Ångfartyg AB år 2022

Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat Waxholms Ångfartyg AB:s
verksamhet år 2022.

Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning,
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.

Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i
revisionskontorets Årsrapport 2022 för trafiknämnden inklusive SL-koncernen. Vi
bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen.

Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att
styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 

Stockholm 2023-03-28 (elektronisk underskrift) 

Anders Lönn Michael Stjernström Anders Ödmark  

Björn Jansson Gustav Olofsson Inger Linge 

Jan Holgersson 
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Revisionsberättelse Aktiebolaget SL Finans, org. nr 556087-9859, 2022 1 (2)

Till bolagsstämman i Waxholms Ångfartygs Aktiebolag, org. nr 556087-9859

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Waxholms Ångfartygs Aktiebolag för år 2022.
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av Waxholms Ångfartygs Aktiebolags finansiella ställning per den 31 december 2022 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för 
året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.
Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Waxholms Ångfartygs Aktiebolag enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att 
årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören 
ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig 
för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag.
Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och 
verkställande direktören för bedömningen av bolagets förmåga att 

fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten 
och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt 
drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören 
avser att upplösa bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har 
något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, 
och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom:

identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet 
till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta 
agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen.

utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.

drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift 
vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, 
med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det 
finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel 
om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna 
i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 
om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock 
kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag inte 
längre kan fortsätta verksamheten.

utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi
identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Waxholms 
Ångfartygs Aktiebolag för år 2022 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.
Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande 
direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden

DocuSign Envelope ID: B7B67ACD-1145-4C25-B52B-D221AEC0B33D



94       REGIONREVISORERNAS ÅRLIGA REDOGÖRELSE 2022

     

 
Revisionsberättelse Aktiebolaget SL Finans, org. nr 556087-9859, 2022  2 (2) 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till Waxholms Ångfartygs Aktiebolag enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav.  
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar  
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning 
innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets verksamhetsart, 
omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 
Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av 
bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande 
bedöma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets 

organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och 
bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett 
betryggande sätt.  
Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt 
styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de 
åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i 
överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska 
skötas på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med 
en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot 
eller verkställande direktören i något väsentligt avseende: 

 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller  

 på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att 
med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 

ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och 
förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig 
främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att 
vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och 
överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi 
går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande 
om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens 
förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi 
granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

 
 

Malmö den 28 mars 2023  

 
KPMG AB   
   
   
   
Johan Rasmusson   
Auktoriserad revisor   
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna
Box 22230
104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post:
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp III

2023-03-28 Diarienummer 
RK 2022-0033 

Årsstämman i AB SL Finans 
Org nr 556402-7166  

Regionfullmäktige i Region Stockholm

Granskningsrapport för AB SL Finans år 2022

Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat AB SL Finans verksamhet år
2022.

Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning,
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.

Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i
revisionskontorets Årsrapport 2022 för trafiknämnden inklusive SL-koncernen. Vi
bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen.

Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att
styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 

Stockholm 2023-03-28 (elektronisk underskrift) 

Anders Lönn Michael Stjernström Anders Ödmark  

Björn Jansson Gustav Olofsson Inger Linge 

Jan Holgersson 
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Till bolagsstämman i Aktiebolaget SL Finans, org. nr 556402-7166

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Aktiebolaget SL Finans för år 2022.
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av Aktiebolaget SL Finanss finansiella ställning per den 31 december 2022 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.
Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Aktiebolaget SL Finans enligt god revisorssed i Sverige och 
har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att 
årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören 
ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig 
för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag.
Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och 
verkställande direktören för bedömningen av bolagets förmåga att 

fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten 
och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt 
drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören 
avser att upplösa bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har 
något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, 
och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom:

identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet 
till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta 
agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen.

utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.

drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift 
vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, 
med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det 
finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel 
om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna 
i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 
om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock 
kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag inte 
längre kan fortsätta verksamheten.

utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi
identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Aktiebolaget 
SL Finans för år 2022 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.
Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande 
direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden
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Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till Aktiebolaget SL Finans enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa 
krav.  
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar  
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning 
innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets verksamhetsart, 
omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 
Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av 
bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande 
bedöma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets 

organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och 
bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett 
betryggande sätt.  
Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt 
styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de 
åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i 
överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska 
skötas på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med 
en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot 
eller verkställande direktören i något väsentligt avseende: 

 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller  

 på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att 
med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 

ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och 
förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig 
främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att 
vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och 
överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi 
går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande 
om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens 
förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi 
granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

 
 

Malmö den 28 mars 2023  

 
KPMG AB   
   
   
   
Johan Rasmusson   
Auktoriserad revisor   
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Bedömning för år 2022 

Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

X 

Tillräcklig Inte helt 
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll X 

Rättvisande Inte rättvisande 

Räkenskaper X 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Nämndens ekonomi har under året i stor utsträckning påverkats av den på-
gående coronapandemin. Det ekonomiska resultatet uppgår till - 727 mnkr, 
varav - 744,5 mnkr avser trafikförvaltningen och 17,5 mnkr förvaltningen för 
utbyggd tunnelbana.  

Fullmäktige har beslutat1 att coronarelaterade merkostnader och intäktsbort-
fall ska undantas vid avstämningen av resultatkravet för samtliga nämnder 
och bolag. För trafiknämnden uppgår dessa poster till 1 730 mnkr. Nämnden 
har erhållit 472 mnkr i statsbidrag för täckning av pandemirelaterat intäkts-
bortfall. 

De ökade kostnaderna för semester- och löneskuld till följd av högre perso-
nalomkostnadspålägg 2023 ska, under förutsättning av fullmäktiges beslut, 
exkluderas vid jämförelse med fullmäktiges resultatkrav. Denna post uppgår 
för nämnden till 10 mnkr. I resultatet ingår även reavinster på 1 mnkr, som 
ska undantas vid avstämningen av resultatkravet. 

Det ekonomiska resultatet justerat för ovannämnda poster uppgår till 522 
mnkr2, vilket överstiger fullmäktiges resultatkrav på 404 mnkr. Revisionen 
konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed har upp-
nåtts. 

1 RS 2021-0062 och RS 2021-0685 
2 Justerat resultat=årets resultat + coronarelaterade merkostnader + coronarelaterat in-
täktsbortfall – ev. ersättning för coronarelaterade merkostnader  

RK 2022-0033 

Sammanfattning- Trafiknämnden och 
övriga trafikorganisationen 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamåls-
enligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna 
styrningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är 
rättvisande. 
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Revisionen konstaterar vidare att trafiknämnden befinner sig i ett kärvt eko-
nomiskt läge, med minskade intäkter på grund av förändrat resande efter 
pandemin. Intäktsminskningen täcks bara till mindre del av den statliga er-
sättningen. Även framöver är intäktsutvecklingen osäker, och därmed förut-
sättningarna för att nå ekonomi i balans på sikt. Det finns också risk för att  
investeringar kommer att behöva hantera förseningar och fördyringar, vilket 
nämnden behöver ha beredskap för. Ett aktuellt exempel utgörs av arbetena i 
anslutning till ombyggnationen av Slussen, där samverkan sker med Stock-
holms stad. Nämndens styrning av investeringar behöver därför fortsatt vara 
stram, givet det rådande ekonomiska läget. 

Revisionen konstaterar att pandemin haft påverkan på nämndens möjlighet 
att uppnå det verksamhetsmässiga resultatet. Målnivåerna för ett par indika-
torer kopplade till det nämndspecifika målet Region Stockholm stärker ett 
hållbart resande så att klimatpåverkan från transporter minskar har an-
passats till ett lägre resande 2022, men uppnås inte trots denna justering. 
Även det verksamhetsspecifika målet Till år 2030 har Region Stockholms to-
tala klimatpåverkan halverats jämfört med 2019, har påverkats av pande-
min. Sammantaget betyder det att sju av elva fullmäktigebeslutade mål har 
uppnåtts. Utfallet för flera indikatorer är dock nära de uppsatta målnivåerna 
och ett mål saknar av fullmäktige beslutade indikatorer.  

Det verksamhetsmässiga resultatet har inte helt uppnåtts, men med hänsyn 
till fortsatt lägre resandenivåer p.g.a. pandemin bedömer revisionen att det 
verksamhetsmässiga resultatet är tillfredsställande.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms utifrån genom-
förd granskning, med hänsyn tagen till lägre resandenivåer som på kort sikt 
inte kan påverkas av nämnden, sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Revisionen har under året granskat nämndens interna styrning och kontroll, 
och noterat att utvecklingsarbete bedrivits inom flera områden. Inom andra 
områden finns fortsatt behov av insatser för att stärka den interna styrningen 
och kontrollen. 

Revisionen konstaterar att trafiknämndens strategiska styrning av kollektiv-
trafikens utveckling har utvecklats. Styrdokument har arbetats fram liksom 
processer för styrning och utveckling av prioritering av investeringar. Revis-
ionen bedömer att det nu finns en struktur och förutsättningar för en tydli-
gare prioriteringsprocess kopplad till investeringar. Revisionen menar att det 
är viktigt att styrningen tydligt avspeglas i de faktiska prioriteringar som görs 
i budgetunderlag och kommande investeringsplaner, inte minst givet rådande 
ekonomiska läge. Revisionen kommer därför att fortsätta följa hur nämnden 
prioriterar sina investeringar framåt. 
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När det gäller den övergripande regionala trafikplaneringen utgör Trafikför-
sörjningsprogrammet en central utgångspunkt. Under året har revidering av 
nuvarande program pågått, och ett förslag till nytt program har skickats ut på 
remiss. Fullmäktige förväntas fatta beslut om reviderat program under slutet 
av 2023 eller början av 2024. Revisionen menar att trafiknämndens process 
för revideringsarbetet har varit strukturerad. Revisionen vill dock under-
stryka att det är viktigt att de mål som definieras inom programmet kopplas 
till en tydlig uppföljningsmodell, så att effektiv styrning och uppföljning uti-
från programmets målbild möjliggörs. Även trafikförsörjningsprogrammets 
förhållande till andra centrala styrdokument på trafikplaneringsområdet be-
höver fortsätta kommuniceras till framför allt externa intressenter.  

Revisionen bedömer att trafiknämnden behöver fortsätta utveckla sin styr-
ning och kontroll på säkerhetsområdet. Inrättandet av en säkerhetsavdelning 
på förvaltningen är ett positivt steg, men flera viktiga frågor återstår att han-
tera. Det rör sig till exempel om ett tydliggörande av ansvarsfördelning, for-
merna för uppföljning samt kontinuitetshantering.  

Även när det gäller brandskydd i kollektivtrafiken bedömer revisionen att 
nämndens styrning och kontroll fortsatt behöver stärkas. Steg har tagits mot 
att säkerställa ett fullgott brandskydd genom investeringsobjektet Brand-
skyddsåtgärder i tunnelbanan samt löpande underhåll. Samtidigt befinner sig 
dessa åtgärder i ett tidigt skede, och det kommer att ta tid innan de är fullt ut 
genomförda. Även systematiken i nämndens uppföljning av de upphandlade 
entreprenörernas systematiska brandskyddsarbete behöver utvecklas.  

Kopplat till trafiknämndens systematiska arbetsmiljöarbete mot hot och 
våld i kollektivtrafiken finns en tydlig ansvarsfördelning för arbetsmiljö mel-
lan nämnden, som beställare, och trafikutövarna, som utövare. Styrdokument 
för uppföljning av arbetsmiljöarbete mot hot och våld finns framtagna, både 
vad gäller strukturen och genomförandet. Revisionen bedömer dock att roller 
och ansvar för uppföljning och utvärdering av avtalskrav gällande arbetsmiljö 
och förebyggande arbete mot hot och våld mot personal i kollektivtrafiken be-
höver förtydligas ytterligare. Systematiken i sammanställning, analys och 
återrapportering av händelser avseende hot och våld mot personal bör också 
utvecklas.  

Stärkt styrning och kontroll av trafiknämndens investeringar är ett utveckl-
ingsarbete som pågått under flera år. Successivt har styrningen stärkts genom 
implementering av fullmäktiges åtgärdsvals- och investeringsprocess (ÅIP), 
utvecklade kalkylmetoder och införandet av successiv analysmetod för risk-
bedömning. Revisionen ser positivt på det arbete som genomförts och note-
rar att fortsatt utveckling kommer att ske kopplat till anpassning av ÅIP till 
mindre/okomplicerade ersättningsinvesteringar och IT-investeringar. Samti-
digt noterar revisionen en problematik när det gäller investeringar som ge-
nomförs i samverkan med andra finansierande parter. Ett aktuellt exempel 
utgörs av Slussen, där Region Stockholms investeringar samordnas med 
Stockholms stads investeringar. Samverkan med externa parter kring större 
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investeringar är nödvändig för att säkerställa kollektivtrafikens utveckling, 
och revisionen betonar vikten av att framöver säkerställa grundliga förbere-
delser för att i möjligaste mån skapa förutsättningar för ett effektivt genomfö-
rande. Detta gäller såväl utredning av behov och lämpliga åtgärder, som eko-
nomiska kalkyler. 

Revisionen har granskat trafiknämndens interna kontroll av bisysslor och 
jäv. Granskningen har lett till rekommendationer till förvaltningens ledning.  

Med utgångspunkt i bedömningsmålet att nämnden har riktlinjer och ruti-
ner för väsentliga områden för att säkerställa att verksamhetens uppdrag 
och mål uppnås samt att lagar, föreskrifter m.m. följs, och utifrån genom-
förd granskning, bedöms den interna styrningen och kontrollen inte vara helt 
tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet för trafiknämnden samt årsredovisningen för SL-koncernen är i 
allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt regionens anvis-
ningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och ställning.  

Räkenskaperna för trafiknämnden bedöms vara rättvisande. Räkenskaperna 
för SL-koncernen bedöms av den auktoriserade revisorn vara rättvisande. 

Dotterbolag 

SL-koncernen omfattar tre helägda dotterbolag: 

• Waxholms Ångfartyg AB 
• AB SL Finans 
• SL Nya Tunnelbanan AB 

Den granskningsrapport som lekmannarevisorerna lämnar för de olika dot-
terbolagen inom SL-koncernen baseras till stor del på samordning med auk-
toriserad revisor, men även på den granskning av SL:s koncernstyrning som 
redovisas i denna rapport.  
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post:
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp III 

2023-04-05 Diarienummer 
RK 2022-0030 

Regionfullmäktige i Region Stockholm 

Revisionsberättelse för färdtjänstnämnden år 2022 

Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat färdtjänstnämndens verksamhet och 
ekonomiska redovisning för år 2022. 

Nämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer 
samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Den ansvarar också för att 
det finns en tillräcklig intern kontroll och att återredovisning sker till fullmäktige.  

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och förskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och revisionsreglementet. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning 
och har gett det resultat som redovisas revisionskontorets Årsrapport 2022 för 
nämnden. Vi bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen. 

Vi bedömer sammantaget att färdtjänstnämnden i allt väsentligt har bedrivit 
verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 
Vi bedömer att nämndens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. Vi bedömer 
att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.  

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för nämnden samt dess enskilda 
ledamöter. 

Stockholm 2023-03-28 (elektronisk underskrift)  

Anders Lönn Michael Stjernström 

Anders Ödmark Björn Jansson 

Gustav Olofsson Inger Linge Jan Holgersson 
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Sammanfattning – Färdtjänstnämnden 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsen-
ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styr-
ningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2022     

  Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   

  Rättvisande Inte rättvisande  

Räkenskaper  X   

 

Enligt beslut från fullmäktige upphörde färdtjänstnämnden den 31 december 
2022. Verksamheten flyttar till trafiknämnden. 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Nämndens ekonomiska resultat är 292 mnkr, vilket är 288 mnkr högre än 
fullmäktiges resultatkrav. Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en 
ekonomi i balans därmed uppnåtts. 

Majoriteten av fullmäktiges mål och uppdrag har uppnåtts respektive genom-
förts. Nämnden uppfyller fyra av sju mål, ett mål är delvis uppfyllt och två 
mål uppfylls inte. Måluppfyllelsen har koppling till det pga. pandemin mins-
kade resandet med färdtjänst. Det verksamhetsmässiga resultatet, har i hu-
vudsak uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genom-
förd granskning, sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Färdtjänstens verksamhet har påverkats av pandemin genom ett minskat re-
sande jämfört med budgeterade nivåer. Färdtjänstverksamheten har också 
fram till februari 2022 bistått regionen genom att utföra uppdrag åt hälso- 
och sjukvårdsnämnden och Karolinska Universitetssjukhuset. Nämnden har 
även fattat beslut om, och betalat ut, ekonomisk ersättning till leverantörer 
med hänvisning till att det annars fanns en överhängande risk för konkurser 
och företagsnedläggningar av åkerier. 

Revisionen granskat nämndens hantering av informationssäkerhet. Det pågår 
i dagsläget ett omfattande utvecklingsarbete på trafikförvaltningen gällande 

RK 2022-0030 
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informationssäkerhet inklusive införande av ett ledningssystem. Revisonen 
ser positivt på det utvecklingsarbetet som pågår och kommer följa arbetet på 
trafiknämnden inklusive färdtjänstverksamheten. Revisionen ser även posi-
tivt på att färdtjänstnämnden under 2022 färdigställt utvecklingsplan färd-
tjänst, vilket revisonen tidigare rekommenderat. 

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd gransk-
ning, vara tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt 
regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och 
ställning. Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna
Box 22230 
104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post:
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp III

2023-03-28 Diarienummer 
RK 2022-0020 

Årsstämman i Locum AB 
Org nr 55 64 38 - 7909 

Regionfullmäktige i Region Stockholm

Granskningsrapport för Locum AB år 2022

Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat Locum AB:s verksamhet år
2022.

Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.

Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2022 för Locum AB. Vi bifogar en redogörelse för
resultatet av granskningen.

Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att 
styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig.

Stockholm 2023-03-28 (elektronisk underskrift) 

Anders Lönn Michael Stjernström Anders Ödmark  

Björn Jansson Gustav Olofsson Inger Linge 

Jan Holgersson  
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna
Box 22230 
104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post:
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp III

2023-03-28 Diarienummer 
RK 2022-0020 

Årsstämman i Terreno AB 
Org nr 55 61 08 - 8195 

Regionfullmäktige i Region Stockholm

Granskningsrapport för Terreno AB år 2022 
Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.

Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har tagit del av den auktoriserade revisorns 
revisionsberättelse för AB Terreno år 2022, men har i övrigt inte genomfört någon
granskning då bolaget är vilande och därmed inte bedriver någon verksamhet. 

Stockholm 2023-03-28 (elektronisk underskrift) 

Anders Lönn Michael Stjernström Anders Ödmark  

Björn Jansson Gustav Olofsson Inger Linge 

Jan Holgersson  
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Sammanfattning – Locum AB 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsen-
ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styr-
ningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2022     

  Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   

  Rättvisande Inte rättvisande  

Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till 11,6 mnkr. Full-
mäktige har beslutat1 att coronarelaterade merkostnader och intäktsbortfall 
ska undantas vid avstämningen av resultatkravet för samtliga nämnder och 
bolag. Styrelsens merkostnader och minskade intäkter under 2022 är margi-
nella och uppgår endast till 15 tkr. 

Fullmäktige har även beslutat2 att effekterna av förändringen av diskonte-
ringsräntan som används vid nuvärdesberäkning av Locums pensionsavsätt-
ningar ska exkluderas i samband med avstämningen av resultatkravet. Effek-
ten av förändringen av diskonteringsräntan för Locum uppgår till 2,8 mnkr. 
Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt justerat för ovannämnda pos-
ter uppgår till 14,4 mnkr, vilket är 10,9 mnkr högre än fullmäktiges resultat-
krav. Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans 
därmed uppnåtts. 

Styrelsen uppfyller 8 av 9 mål. Måluppfyllelsen gällande systematisk kompe-
tensförsörjning går inte att bedöma. Detta då styrelsen definierar och beskri-
ver kompetensförsörjningen i verksamhetsberättelsen ur ett snävare perspek-
tiv än fullmäktiges definition. Det verksamhetsmässiga resultatet har i hu-
vudsak uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genom-
förd granskning, sammantaget som tillfredsställande.  

 
1 RS 2021 - 0062 och RS 2021 - 0685 
2 RS 2022-0062 och RS 2021-0685 

RK 2022-0020 
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Intern styrning och kontroll 

Revisionen har under året granskat åtgärdsvalsprocessen i investeringsverk-
samheten, robusta sjukhus, underhåll i vårdens fastigheter, inköpsprocessen 
och utbetalningar samt bokslutsprocessen. Revisionen har även granskat it-
system som är väsentliga för bolagets ekonomiska flöden. Revisionen bedö-
mer att styrelsen bör utveckla kontrollmiljön gällande åtkomst och behörig-
heter till ekonomisystemet. 

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd gransk-
ning, vara tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt 
regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och 
ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna
Box 22230 
104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post:
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp III

2023-03-28 Diarienummer 
RK 2022-0031 

Regionfullmäktige i Region Stockholm 

Revisionsberättelse för fastighets- och servicenämnden år 2022

Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat fastighets- och servicenämndens
verksamhet och ekonomiska redovisning för år 2022. 

Nämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer
samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Den ansvarar också för att 
det finns en tillräcklig intern kontroll och att återredovisning sker till fullmäktige.  

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och förskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal
verksamhet och revisionsreglementet. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning 
och har gett det resultat som redovisas revisionskontorets Årsrapport 2022 för 
fastighets- och servicenämnden. Vi bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen.

Vi bedömer sammantaget att fastighets- och servicenämnden i allt väsentligt har bedrivit
verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.
Vi bedömer att nämndens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. Vi bedömer 
att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.  

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för nämnden samt dess enskilda 
ledamöter.

Stockholm 2023-03-28 (elektronisk underskrift) 

Anders Lönn Michael Stjernström 

Anders Ödmark Björn Jansson 

Gustav Olofsson Inger Linge Jan Holgersson 

Ad
do

 S
ig

n 
ID

-n
um

m
er

 : 
cc

67
5b

c9
-9

b8
2-

4b
bc

-9
90

f-
e2

8b
43

58
01

48



114       REGIONREVISORERNAS ÅRLIGA REDOGÖRELSE 2022
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Sammanfattning – Fastighets- och
servicenämnden 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsen-
ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styr-
ningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 
Under nämnden lyder dels serviceförvaltningen, dels en förvaltningschef som 
inför nämnden är ansvarig för fastighetsverksamheten. Revisionens sam-
manfattning nedan avser nämndens hela ansvar. 

Bedömning för år 2022 

Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
Resultat 

X 

Tillräcklig Inte helt 
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll X 

Rättvisande Inte rättvisande 

Räkenskaper X 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Nämndens ekonomi har under året påverkats i mindre utsträckning av den 
pågående coronapandemin. Det ekonomiska resultatet uppgår sammantaget 
till 906 mnkr för nämndens två förvaltningar.  

Fullmäktige har beslutat1 att coronarelaterade merkostnader och intäktsbort-
fall ska undantas vid avstämningen av resultatkravet för samtliga nämnder 
och bolag. Dessa poster uppgår sammantaget till 80 mnkr för nämndens två 
förvaltningar. Ökade kostnader på semester- och löneskuld på 7 mnkr till 
följd av högre personalomkostnadspålägg 2023 ska, under förutsättning av 
fullmäktiges beslut, också exkluderas vid jämförelse med fullmäktiges resul-
tatkrav. Nämndens ekonomiska resultat, justerat för dessa poster samt reali-
sationsvinster på 149 mnkr uppgår till 844 mnkr, vilket är 244 mnkr högre än 
fullmäktiges resultatkrav.  

Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed 
uppnåtts för nämndens två förvaltningar sammantaget. 

Det justerade resultatet för serviceförvaltningen uppgår till cirka – 4 mnkr, 
vilket är cirka 10 mnkr lägre än fullmäktiges resultatkrav.  

1 RS 2021-0062 och RS 2021-0685 

RK 2022-0031 
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Avvikelsen i förhållande till resultatkravet är marginell (ca 0,5 procent) i för-
hållande till förvaltningens omsättning. Det ekonomiska resultatet bedöms 
för serviceförvaltningen som tillfredsställande.  

Det justerade resultat för fastighetsverksamheten uppgår till 848 mnkr, vil-
ket är 254 mnkr högre än fullmäktiges resultatkrav, varav 203 mnkr avser re-
sultatenheten landstingsfastigheter Stockholm (LFS), och 51 mnkr avser re-
sultatenheten NKS. Det ekonomiska resultatet bedöms för fastighetsverksam-
heten som tillfredsställande.  

Nämndens serviceförvaltning uppnår inte målvärdena för flera av fullmäkti-
ges indikatorer som kopplar till de verksamhetsspecifika målen. Revisionen 
noterar samtidigt att nämnden redogör för en del pågående, planerade eller 
genomförda aktiviteter som ska bidra till de verksamhetsspecifika målen. Det 
verksamhetsmässiga resultatet bedöms för serviceförvaltningen som inte helt 
tillfredsställande.  

Flertalet av fullmäktiges mål för fastighetsverksamheten är uppfyllda och ett 
är delvis uppfyllt. Två mål bedöms inte vara adekvata då fastighetsverksam-
heten inte har någon egen personal som bedriver verksamheten. Det verk-
samhetsmässiga resultatet bedöms för nämndens fastighetsverksamhet som 
tillfredsställande. 

Nämndens ekonomiska och verksamhetsmässiga resultat bedöms, utifrån ge-
nomförd granskning, sammantaget som tillfredsställande. Nämnden behöver 
dock fortsatt fokusera på att åtgärder får effekt så att fullmäktiges mål och 
uppsatta indikatorer för serviceförvaltningen uppnås kommande år. 

Intern styrning och kontroll 

För nämndens serviceförvaltning bedömer revisionen att nämnden mer fre-
kvent bör efterfråga status och åtgärder för att uppnå fullmäktiges mål och 
indikatorer. När det gäller det förebyggande arbetet mot oegentligheter inom 
inköpsområdet samt leverantörsfakturaprocessen bedömer revisonen att för-
valtningsledningen behöver stärka den interna kontrollen. Revisionen har 
även tidigare lämnat ett antal rekommendationer riktade till serviceförvalt-
ningens ledning när det gäller intern styrning och kontroll som ännu inte åt-
gärdats. Det gäller exempelvis riskprocessen samt löneadministration, ett 
område som även är av vikt för de nämnder/styrelser som köper dessa tjäns-
ter. Den interna styrningen och kontrollen bedöms för serviceförvaltningen 
som tillräcklig, men det finns behov av förbättrande åtgärder för att stärka 
den interna styrningen och kontrollen inom ovan nämnda områden. 

För nämndens fastighetsverksamhet har revisionen under året granskat och i 
projekt avrapporterat åtgärdsvalsprocessen i investeringsverksamheten, ro-
busta sjukhus samt underhåll i vårdens fastigheter.  
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Revisionen bedömer, likt tidigare, att nämndens projektredovisning av inve-
steringar och underhåll behöver stärkas. Revisionen har också granskat bok-
slutsprocessen, leverantörsfakturaprocessen och redovisningsmodellen för 
transaktioner med koppling till OPS-avtalet vid resultatenheten NKS samt in-
täktsprocessen vid resultatenheten landstingsfastigheter. Granskningarna 
har inte resulterat i några väsentliga iakttagelser. Den interna styrningen och 
kontrollen bedöms för fastighetsverksamheten som tillräcklig. 

Nämndens interna styrning och kontroll bedöms, utifrån genomförd gransk-
ning, sammantaget vara tillräcklig även om ett antal förbättrande åtgärder 
behöver vidtas för att stärka nämndens interna styrning och kontroll av ser-
viceförvaltningen.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt 
regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och 
ställning både för nämndens serviceförvaltning och fastighetsverksamhet.  

Räkenskaperna för nämnden bedöms vara rättvisande.  
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post:
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp III 

2023-03-28 Diarienummer 
RK 2022-0032 

Årsstämman i MediCarrier AB 
Org nr 556543-6168 

Regionfullmäktige i Region Stockholm 

Granskningsrapport för MediCarrier AB år 2022 

Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat MediCarrier AB:s verksamhet 
år 2022. 

Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  

Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2022 för MediCarrier AB. Vi bifogar en redogörelse för 
resultatet av granskningen. 

Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att 
styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 

Stockholm 2023-03-28 (elektronisk underskrift) 

Anders Lönn Michael Stjernström Anders Ödmark  

Björn Jansson Gustav Olofsson Inger Linge 

Jan Holgersson 
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Sammanfattning – MediCarrier AB 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsen-
ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styr-
ningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2022 

Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

X 

Tillräcklig Inte helt 
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll X 

Rättvisande Inte rättvisande 

Räkenskaper X 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till 28 mnkr, vilket är 
högre än fullmäktiges resultatkrav. Bolaget har erhållit full ersättning för 
covidrelaterade merkostnader (27 mnkr) i enlighet med fullmäktige beslut1. 
Resultatet beror till stor del på denna ersättning samt vitesintäkter. 
Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed 
uppnåtts. 

Coronapandemin har haft en mindre påverkan på styrelsens möjligheter att 
uppnå fullmäktiges mål och genomföra fullmäktiges uppdrag. Det verksam-
hetsmässiga resultatet har i huvudsak uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genom-
förd granskning, sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Genomförda granskningar utan väsentliga noteringar har bl.a. omfattat 
kontroll över kostnadsutveckling och resultatutveckling, lager och IT-system 
som är väsentliga för de ekonomiska flödena. 

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd gransk-
ning, vara tillräcklig.  

1 Fullmäktige har beslutat att nämnder och bolag inom hälso- och sjukvården ska under 
2022 kompenseras för covidrelaterade merkostnader. RS 2022-0062 och RS 2022-0442 

RK 2022-0032 

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt 
regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och 
ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna
Box 22230 
104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post:
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp III

2023-03-28 Diarienummer 
RK 2022-0025 

Regionfullmäktige i Region Stockholm 

Revisionsberättelse för Kulturnämnden år 2022

Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat kulturnämndens verksamhet och
ekonomiska redovisning för år 2022.

Kulturnämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och
riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Den ansvarar också
för att det finns en tillräcklig intern kontroll och att återredovisning sker till fullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt 
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar 
och förskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal
verksamhet och revisionsreglementet. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning 
och har gett det resultat som redovisas revisionskontorets Årsrapport 2022 för 
kulturnämnden. Vi bifogar en redogörelse för resultatet av granskningen.

Vi bedömer sammantaget att kulturnämnden i allt väsentligt har bedrivit verksamheten 
på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer
att kulturnämndens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. Vi bedömer att 
räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.  

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kulturnämnden samt dess enskilda 
ledamöter.

Stockholm 2023-03-28 (elektronisk underskrift) 

Anders Lönn Michael Stjernström 

Anders Ödmark Björn Jansson 

Gustav Olofsson Inger Linge Jan Holgersson 
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Sammanfattning – Kulturnämnden 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsen-
ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styr-
ningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2022     

  Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

 X   

  Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll  X   

  Rättvisande Inte rättvisande  

Räkenskaper  X   

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 
Det ekonomiska resultatet uppgår till 0,9 mnkr. De ökade kostnaderna på se-
mester- och löneskuld till följd av högre personalomkostnadspålägg 2023 
ska, under förutsättning att fullmäktige beslutar om det, exkluderas vid jäm-
förelse med fullmäktiges resultatkrav. Vid avstämning av resultatkravet sker 
en justering för mellanskillnaden mellan 2022 och 2023 års nivå, vilket för 
nämnden uppgår till 0,7 mnkr. 

Det ekonomiska resultatet justerat för ovannämnda poster uppgår till 1,6 
mnkr, vilket är i nivå med fullmäktiges resultatkrav. Revisionen konstaterar 
att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans därmed uppnåtts.  

Nämnden uppfyller 11 av fullmäktiges 13 mål. Även nämndens lokala mål har 
uppnåtts. Målen Attraktiv arbetsgivare och Systematisk kompetensförsörj-
ning uppnås inte. Det verksamhetsmässiga resultatet har i huvudsak upp-
nåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genom-
förd granskning, sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 
Kultursektorn har drabbats hårt av coronapandemin. Kulturnämnden har 
därför även i år frigjort medel för ökad bidragsgivning. Den här gången för ett 
tillfälligt utökat verksamhetsstöd till kulturaktörer som redan uppbär verk-
samhetsstöd från kulturnämnden för att underlätta kulturaktörernas åter-
hämtning efter pandemin. Kulturnämnden har även erhållit extra medel, och 
fördelat dessa, för stöd till insatser kopplade till kriget i Ukraina.  

RK 2022-0025
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Revisionen har under året särskilt granskat ersättning för förlorad arbetsin-
komst för förtroendevalda, användning av betalkort samt ledningsnära kost-
nader och representation. Granskningarna ledde till ett par rekommendat-
ioner till kulturförvaltningens ledning.  

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd gransk-
ning, vara tillräcklig.  

Räkenskaper 
Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt 
regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och 
ställning.  
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Region Stockholm 
Regionrevisorerna 
Box 22230 
104 22 Stockholm 

Telefon: 08-737 25 00 
E-post:
regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se

Säte: Stockholm 
Org.nr: 232100-0016 
www.regionstockholm.se 

Besök oss: Hantverkargatan 25B, T-bana Rådhuset, se www.sl.se 

Regionrevisorerna 
Revisorsgrupp III 

2023-03-28 Diarienummer 
RK 2022-0040 

Årsstämman i Film Stockholm AB 
Org nr 559313-1468 

Regionfullmäktige i Region Stockholm 

Granskningsrapport för Film Stockholm AB år 2022 

Vi av fullmäktige utsedda lekmannarevisorer har granskat Film Stockholm AB:s 
verksamhet år 2022. 

Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 
fullmäktige.  

Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och revisionsreglementet samt utifrån bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv.  

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för vår bedömning och prövning och har gett det resultat som redovisas i 
revisionskontorets Årsrapport 2022 för Film Stockholm AB. Vi bifogar en redogörelse för 
resultatet av granskningen. 

Vi bedömer sammantaget att styrelsen i allt väsentligt har skött verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att 
styrelsens interna styrning och kontroll har varit tillräcklig. 

Stockholm 2023-03-28 (elektronisk underskrift) 

Anders Lönn Michael Stjernström Anders Ödmark  

Björn Jansson Gustav Olofsson Inger Linge 

Jan Holgersson 
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Sammanfattning – Film Stockholm AB 

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamålsen-
ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna styr-
ningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Bedömning för år 2022 

Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Otillfreds-
ställande 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
resultat 

X 

Tillräcklig Inte helt 
tillräcklig 

Otillräcklig 

Intern styrning och kontroll X 

Rättvisande Inte rättvisande 

Räkenskaper X 

RK 2022-0040

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till 33 tkr, vilket är i 
nivå med fullmäktiges resultatkrav. Coronapandemin har inte påverkat bola-
get. Revisionen konstaterar att fullmäktiges mål om en ekonomi i balans där-
med uppnåtts.  

Film Stockholm uppfyller samtliga, av fullmäktige, tilldelade mål. Bolaget 
uppfyller även sina lokala mål och aktiviteter. Det verksamhetsmässiga resul-
tatet har uppnåtts.  

Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms, utifrån genom-
förd granskning, sammantaget som tillfredsställande.  

Intern styrning och kontroll 

Revisionen konstaterar att det relativt nystartade bolaget har fortsatt god 
framdrift i framtagandet av styrande dokument. En rad aktiviteter kopplade 
till lokala mål och intern kontroll har också genomförts enligt plan.  

Film Stockholm har under året haft lägre kostnader än budgeterat, huvudsak-
ligen till följd av sjukskrivningar och vakanser. Bolaget har under året konti-
nuerligt använt dessa frigjorda medel till en utökad finansiering av sampro-
duktioner. Den auktoriserade revisorn har granskat bolagets ekonomistyr-
ning utan väsentliga avvikelser. 

Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån genomförd gransk-
ning, vara tillräcklig.  

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt 
regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat och 
ställning.  

Räkenskaperna bedöms vara rättvisande. 
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Styrning av barnsjukvården

RAPPORT 3/2022 

Barnsjukvård är ett samlingsbegrepp för olika 
delar av vården som vänder sig till barn. Nya 
bestämmelser i hälso- och sjukvårdslagen innebär 
att primärvården ska fungera som ett nav för 
vården. För att vården av barn och unga ska vara 
god, nära och sammanhållen behöver tydliga mått 
och indikatorer utvecklas för att mäta och följa upp 
vården. Hälso- och sjukvårdsnämnden behöver ta 
fram mål och indikatorer i avtal med vårdgivare 
som mäter och styr att primärvården fungerar som 
ett nav för vården av barn och unga. Stockholms 
läns sjukvårdsområde behöver utveckla mått och 
indikatorer med fokus på barns vård för att bättre 
kunna följa anpassningen av vården för barn och 
unga.

Kvalitetsuppföljning av vårdval

RAPPORT 5/2022 

I Region Stockholm finns vårdval inom ett antal 
vårdområden enligt lagen om valfrihetssystem 
(LOV). Avsikten är att vårdgivarna ska konkurrera 
med kvalitet. Det innebär att invånarna behöver 
kvalitetsinformation för att kunna göra vårdval. 
Hälso- och sjukvårdsnämnden samlar in informa-
tion om kvalitet genom uppföljning av vårdgivarna, 
men informationen utgår inte i första hand från 
invånarnas behov. Hälso- och sjukvårdsförvalt-
ningen behöver göra en tydlig analys av hur 
kommunikation av kvalitetsmått till invånare på 
vårdgivarnivå kan och bör hanteras som underlag 
för hälso- och sjukvårdsnämndens ställnings-
tagande. 

Prioritering av resurser i hälso-  
och sjukvården

RAPPORT 7/2022 

Enligt hälso- och sjukvårdslagen ska den som har 
störst vårdbehov ges företräde till vården. Det 
förutsätter att vårdens resurser prioriteras utifrån 
vårdbehov. Hälso- och sjukvårdsnämnden behöver 
efterfråga mer utförliga beslutsunderlag för att 
säkerställa transparens i beslutsfattandet och att 
nämnden har tillräckliga underlag för att kunna 
göra underbyggda prioriteringar utifrån vårdbehov. 
Vidare behöver hälso- och sjukvårdsnämnden 
säkerställa att det finns en tydlig struktur för 
prioriteringar av vårdbehov i beredning av 
ärenden, genom att utveckla formerna för 
prioriteringsarbetet och tydliggöra grunderna för 
prioritering mellan olika vårdbehov.

Vård för barn och unga med ätstörningar

RAPPORT 8/2022 

Inom både den specialiserade barn- och ungdoms-
psykiatrin och den subspecialiserade ätstörnings-
vården är väntetiderna långa och det saknas en 
tydlig nivåstrukturering för vård av patienter med 
ätstörningar. Hälso- och sjukvårdsnämnden 
behöver säkerställa tillräcklig kompetens inom 
respektive omhändertagandenivå bland annat 
genom löpande uppföljning av kompetens för vård 
av dessa patienter. En tillräcklig tillgänglighet till 
vården behöver också säkerställts. 
 
 

TRAFIK

Regional trafikplanering 

STRATEGIER, STYRNING OCH SAMVERKAN  
FÖR TRAFIKUTVECKLING

RAPPORT 6/2022 

Region Stockholm ansvarar enligt lag för regional 
planering där transportsystemet generellt ingår 
liksom kollektivtrafiken mer specifikt. Det finns en 
tydlig roll- och ansvarsfördelning i regionen för 
framtagande och uppföljning av centrala styrdoku-
ment, men relationen mellan de olika styrdokument 
som gäller trafikplaneringen behöver förtydligas. 
Styrningen mot trafikmålen behöver också utvecklas, 
liksom den kontinuerliga samverkan som organiseras 
mellan regionen och länets kommuner.

HÄLSO- OCH SJUKVÅRD
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INVESTERINGAR OCH ANLÄGGNINGAR

Åtgärdsvalsprocessen i  
investeringsverksamheten

RAPPORT 1/2022 

Revisionen har tidigare bedömt att de nya och 
reviderade styrande dokumenten inom investe-
ringsområdet i stora delar skapar förutsättningar 
för en kostnadseffektiv investeringsstyrning, 
exempelvis genom processen för åtgärdsval. 
Utifrån en genomgång av tio genomförda åtgärds-
val och behovsanalyser för fastigheter och 
anläggningar inom trafik och vårdområdet 
bedömer revisionen att åtgärdsvalsmetodiken 
skapar förutsättningar för en effektiv investerings-
styrning i regionen. Revisionen bedömer, likt 
tidigare, att ansvaret för en långsiktig vårdfastig-
hetsstrategi, utifrån ett bakomliggande vårdplane-
ringsbehov behöver förtydligas. Dessutom behöver 
det förtydligas hur hälso- och sjukvårdsnämnden 
ska kunna ta sitt ansvar för behovet av robusta och 
säkra lokaler, i enlighet med Socialstyrelsens 
föreskrift. 

Robusta sjukhus

RAPPORT 2/2022

Region Stockholm behöver planera för hur behovet 
av robusta och säkra lokaler ska tillgodoses både i 
ett vardagsläge och i kris. För att det ska kunna 
göras på ett effektivt sätt behövs en tydlig bild av 
vilken vård som ska bedrivas i lokalerna, vilken 
grad av robusthet som ska eftersträvas samt vilka 
störningar som kan uppstå och dess konsekvenser. 
Vidare behöver underhållet av lokalerna ske på ett 
strukturerat sätt och robusthet vara en faktor vid 
beslut om investeringar. Det behöver också vara 
tydligt hur ansvaret för fastighetsfrågor ser ut. 
Sammanfattningsvis konstaterar därför revisionen 
att arbetet med robusthet behöver stärkas på ett 
par punkter för att förbättra sjukvårdssystemets 
förmåga att förebygga, motstå och hantera 
störningar. 
 

 
Underhåll av vårdens fastigheter 

RAPPORT 10/2022 

Av fullmäktiges budget 2023 framgår att det finns 
ett tillkommande investeringsbehov för modernise-
ring, upprustning och för robusthöjande insatser i 
vårdens fastigheter som uppskattas till cirka 23 
mdkr, som inte ryms inom fullmäktiges tioåriga 
investeringsplan. Revisionen har tidigare pekat på 
en risk för att denna typ av investeringar trängs 
undan av de stora vårdinvesteringarna, vilket 
revisionen menar har blivit fallet. I budget 2023 har 
beslutats om flera aktiviteter och uppdrag som 
bedöms skapa större förutsättningar för att 
underhåll och ersättningsinvesteringar i vårdfastig-
heterna ska kunna prioriteras framöver. Revisionen 
menar vidare att Locum har uppdaterade under-
hållsplaner som speglar fastigheternas status på en 
övergripande systemnivå. Planerna behöver samlas 
i bolagets förvaltningssystem för att ge bättre 
förutsättningar för en central planering och 
samordning av underhålls- och investeringsinsatser 
i vårdens fastigheter.

 
HÅLLBARHET, SÄKERHET OCH IT

Klimatneutral region 2045

FÖRUTSÄTTNINGAR FÖR ATT NÅ FULLMÄKTIGES  
LÅNGSIKTIGA MÅL

RAPPORT 4/2022

För att nå riksdagens och fullmäktiges mål om 
nollutsläpp 2045 behöver växthusgasutsläppen 
minska i snabbare takt än idag. Det gäller framför 
allt transporter och bebyggelse som fortfarande har 
stora utsläpp. Målet om nollutsläpp ställer stora 
krav på Region Stockholm att bidra till samverkan, 
samordning och påverkan på andra aktörer lokalt, 
nationellt och internationellt.
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Externa vårdgivares informationssäkerhet 

RAPPORT 9/2022 

Hälso- och sjukvårdsnämnden upphandlar vård 
från drygt 2 000 externa vårdgivare. Det innebär 
att en betydande del av sjukvården bedrivs utanför 
regionens organisation. Nämndens krav gällande 
informationssäkerhet regleras därför i upphand-
lingen och i avtalsvillkor. Den systematiska 
uppföljningen av att villkoren följs bör stärkas så 
att nämnden får vetskap om hur väl respektive 
vårdgivare följer avtalskraven. Dessutom har 
nämnden då möjlighet att som helhet bedöma 
eventuella sårbarheter och därmed kunna 
prioritera insatser. 

Vårdinformationsmiljön – underhåll 
och utveckling 

RAPPORT 11/2022 

Regionen har ett sedan länge identifierat behov av 
att bl.a. ersätta nuvarande huvudjournalsystem. 
Efter pandemin har arbetet med att utveckla 
vårdens informationsmiljö återupptagits. Arbetet 
bedrivs som två större utvecklingsinsatser; ett nytt 
huvudjournalsystem och ett s.k. vårddatalager. 
Regionstyrelsen behöver tydliggöra förutsätt-
ningar och planering för det fortsatta utvecklings-
arbetet. Det gäller framför allt roller, ansvar, 
finansiering och riskanalys samt hur nödvändigt 
förberedelsearbete gällande t.ex. standardisering 
av processer, termer och begrepp ska hanteras.
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 REVISIONSBERÄTTELSE 1 (2) 
 
Revisorerna i KSA 
 

2023-03-28  
 
  

 

 

  
 
 
Fullmäktige i Svenskt ambulansflyg 
 (222000-3152) 
  

 

 

 

Revisionsberättelse för år 2022 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedri-
vits av förbundsstyrelsen. Styrelsen ansvarar för att verksamheten bedrivs 
enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt lagar och föreskrifter som gäller 
för verksamheten. Styrelsen ansvarar också för att det finns en tillräcklig in-
tern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  Revisorerna har i uppdrag 
att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt pröva om verk-
samheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. Granskningen har utförts enligt 
kommunallagen och god revisionssed i kommunal verksamhet. Granskningen 
har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rim-
lig grund för bedömning och ansvarsprövning. 

Det är positivt att verksamheten kommit i gång 
Positivt att är flygambulansverksamheten kom i gång under år 2022 och 
trimmades in. År 2022 var ett uppstartsår. Negativt är att antalet flygtimmar 
inte kom upp till de 6 000 timmar som styrelsen hade budgeterade inför året. 
Trots betydande osäkerheter och kunskap om att trafikstarten inte skulle vara 
i full drift i början av året föreslog styrelsen en budget som byggde på att fly-
gambulansverksamheten skulle vara i full drift. Även på kostnadssidan un-
derskattade och utelämnade styrelsen väsentliga kostnadsposter i budgetarbe-
tet. Vid årets slut hade förbundet ett underskott med 65 miljoner kronor 

Det är positivt att styrelsen utvecklade styrningen och kontrollen år 2022 i 
jämförelse med tidigare år. 

I årsredovisningen redogör styrelsen översiktligt för väsentliga händelser. 
Redovisningen är informativ och välskriven. Vi instämmer med styrelsen om 
att verksamhetsmålen för år 2022 är uppfyllda. Vi instämmer med styrelsen 
om att underskottet för år 2022 innebär kraven för god ekonomisk hushåll-
ning inte är uppfyllda. 

Vi är tveksamma till styrelsen förslag om att åberopa synnerliga skäl för att 
återställa det negativa balanskravsresultatet på 10 år. Kommunallagen anger 
inte under vilka förutsättningar som synnerliga skäl kan åberopas. I förarbe-
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tena anges att stark ekonomisk ställning kan utgöra synnerligt skäl för att inte 
återställa underskott. Vi konstaterar att förbundets negativa soliditet (-6 pro-
cent) visar på en svag ekonomisk ställning. När ett negativt balanskravsresul-
tat ska återställas på en längre tid än tre år ska det tydligt framgå att det finns 
motiv utifrån god ekonomisk hushållning. Det är tveksamt om styrelsens för-
slag om att återställa underskottet på 10 år är förenligt med kraven i kommu-
nallagen på långsiktig god ekonomisk hushållning. Givet det finansiella läget, 
och styrelsens förslag att inte återställa underskottet på tre år, är det oklart hur 
förbundet ska lösa frågan om likviditeten på längre sikt. Det finns risk att för-
bundet är i behov av tillskott från medlemmarna redan under de närmaste 
åren. 
 
Vi bedömer att verksamheten i huvudsak genomfördes på ett ändamålsenligt 
sätt. Det stora underskottet medför att vi bedömer att verksamheten inte ge-
nomfördes på ett tillfredställande sätt utifrån ekonomisk synpunkt. Det är 
positivt att styrelsen utvecklade styrningen och kontrollen år 2022 i jämfö-
relse med tidigare år. Brister i beredningen av budgeten och hur underskottet 
skulle återställas medför dock att vi bedömer att styrelsen inte hade tillräcklig 
styrning och kontroll.  
 

- Vi bedömer sammantaget att styrelsen för Svenskt ambulansflyg i 
huvudsak har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt sätt men 
inte på ett från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

- Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 
- Vi bedömer att styrelsens interna kontroll inte var tillräcklig. 
- Vi bedömer att resultatet enligt årsredovisningen är förenliga med 

verksamhetsmålen men inte med de finansiella målen. 
 
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelsen och en-
skilda ledamöter. 
 
Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner förbundets årsredovisning för år 
2022. 
 
Signeras digitalt. 
 
Kenneth Strömberg  Louise Rehn Winsborg 
 
 
Vi åberopar bifogade rapporter: 
 

- Granskning av delårsrapport 2022-08-31 – Finansiell del 
- Granskning av redovisad måluppfyllelse i delårsrapport 2022-08-31 
- Granskning av räkenskapsåret 2022 
- Grundläggande granskning år 2022 
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